
Pajisje
personale
mbrojtëse



1. Këpucët e punës dhe sigurisë - pjesët e këpucëve

2. Nivelet e sigurisë së këpucëve të punës dhe të sigurisë

3. Këpucët e punës dhe sigurisë 

4. Shtrojat për këpucë

5. Tabela e madhësive

6. Doreza pune dhe sigurie - kategoritë

7. Dorezat e punës dhe sigurisë - standardet

8. Doreza pune dhe sigurie - përmasa

9. Doreza pune dhe sigurie – materiale

10. Dorezat e punës dhe sigurisë

11. Veshjet e punës përmasa

12. Veshje pune

13. Mbrojtja e kokës - mbrojtja e syve

14. Mbrojtja e kokës - helmeta

20. Mbrojtja e kokës – mbrojtja e organeve të frymëmarrjes

21. Mbrojtja e kokës - mbrojtja e dëgjimit

22. Mbrojtja e salduesve



Roli kryesor i materialit të brendshëm është të mbajë këmbën të thatë dhe të sigurojë komoditetin e
këpucës. Pjesa e brendshme e këpucës ose astari mund të jetë prej materialeve të ndryshme
 • 3D AIR-ACTIVE tekstil- Pëlhurë sfungjeri e bërë posaçërisht, e cila kontribuon në rehati duke e bërë
   pjesën e brendshme të këpucës më të butë dhe më të lëmuar falë teksturës së saj. Është jashtëzakonisht
   rezistent ndaj konsumit dhe mundëson ajrosjen.
• OVERDRY astar-astar nga fibra speciale rezistente ndaj konsumit. Astari mundëson ajrosjen. Është i lëmuar
   dhe i butë në prekje.
• CLIMAX tekstil- Tekstil nga materiale sintetike. Është i butë dhe i lëmuar në teksturë, rezistent ndaj
   konsumit dhe anti-alergjik.

Pjesa e sipërme e këpucës ka rolin e mbrojtjes së këmbës nga ndikimet mekanike dhe ndryshimet e
temperaturës. Materialet nga të cilat është bërë mund të jenë me origjinë natyrore ose artificiale. 
• LËKURË - Lëkura është një material natyral që është më i zakonshmi në këpucë. Përparësitë e lëkurës
   janë se është elastike dhe e përshkueshme nga avulli. Varësisht nga pjesa e lëkurës së përdorur dhe
   përpunimit të saj, ekzistojnë disa lloje të ndryshme lëkure - lëkurë e plotë, e kthyer, nubuck, kamosh. 
• Mikro fibër - Ky është një material artificial që përdoret gjithnjë e më shumë në prodhimin e këpucëve
   mbrojtëse për shkak të karakteristikave të shumta pozitive (rezistenca ndaj konsumit, vetitë antibakteriale,
   ajrosje, fleksibilitet). 
• Putek - tekstil jashtëzakonisht i qëndrueshëm që është edhe i lehtë dhe që merr frymë, është rezistent
   ndaj gërryerjes dhe largon ujin. 
• PUTEK PLUS - Ky material ndryshon nga materiali i zakonshëm putek në atë që mundëson ajrosjen 4 herë
   më shumë, dhe në të njëjtën kohë është më fleksibël dhe rezistent ndaj gërryerjes. 
• PRINTEX - Material tekstili special i destinuar për këpucë. Karakterizohet nga qëndrueshmëria, rezistenca
   e lartë ndaj gërryerjes dhe fleksibiliteti i jashtëzakonshëm. Është ky fleksibilitet i materialit Printex që i jep
   komoditetin këpucës, pasi lejon liri dhe lëvizshmëri më të madhe të këmbës. 
• TEX PET - Për të ruajtur mjedisin, u krijua materiali TEX PET i bërë nga plastika e ricikluar. Ky material
   është jashtëzakonisht i fortë dhe rezistent ndaj gërryerjes. Karakterizohet gjithashtu nga mundësia për ajrosje

MATERIALI I BRENDSHËM

MATERIALI I JASHTËM

Roli kryesor i mes-shuallit është të mbrojë këmbën nga depërtimi i trupave të huaj përmes shuallit.
Ka: mbrojtje me çelik dhe mbrojtje me kevlar. Mes-shualli nga kevlari nuk përmban metal, është më i
lehtë dhe më fleksibël se çeliku dhe siguron të njëjtin nivel mbrojtjeje.

Funksioni i majës mbrojtëse është të mbrojë gishtërinjtë dhe pjesën e përparme të këmbës nga goditjet mekanike,
rënia e ndonjë objekti ose shembja. Në përputhje me standardin EN ISO 20345, maja mbrojtëse duhet të sigurojë
absorbim deri në 200 J, që është e barabartë me një rënie të një objekti që peshon 20 kg nga një lartësi prej 1 m. 
Maja mbrojtëse është nga materiale të ndryshme: 
• Maja mbrojtëse prej çeliku është jashtëzakonisht rezistente, e hollë dhe nuk korrodohet. 
• Maja mbrojtëse kompozite siguron nivelin e parashkruar të mbrojtjes dhe nuk përmban pjesë metalike.
   Në krahasim me çelikun, trashësia e majës kompozite është më e madhe, por nga ana tjetër, për shkak të
   përbërjes, është më e lehtë. 
• Maja mbrojtëse e aluminit ka karakteristikat pozitive të majës mbrojtëse prej çeliku dhe kompozite - është e
   lehtë dhe e hollë. 
• Maja mbrojtëse fiberglass është një material i përbërë nga fije xhami të ndërlidhura me rrëshirë sintetike.
   Maja mbrojtëse nga ky material ofron mbrojtjen e nevojshme, është e lehtë, e hollë dhe më elastike se të tjerat.

MAJA MBROJTËSE

Shtroja ofron komoditet të plotë të këpucës. Ka shtroja anatomike dhe antistatike që ofrojnë mbështetje stabile.
Kohët e fundit, këpucët e sigurisë kanë gjithnjë e më shumë shtrojë me shkumë memorie, e cila ofron rehati
maksimale.

Të gjithë shuallet tona janë rezistente ndaj efekteve të vajit, janë antistatike dhe zvogëlojnë mundësinë
e shkarkimit elektrostatik. Kanë një amortizues, roli i të cilit është të rishpërndajë peshën e trupit në
gjatësinë e të gjithë këmbës dhe në këtë mënyrë ta zvogëlojë ngarkesën e pësuar nga kyçet dhe shtylla
kurrizore gjatë qëndrimit të gjatë në këmbë. 
Ekzistojnë disa lloje të shualleve, në varësi të materialit dhe metodës së prodhimit: 
• Shualli njështresor PU prodhohet duke derdhur poliuretanin në kallëpe të veçanta që i japin formën e tij.
   Shualli i poliuretanit ka karakteristikat e butësisë, ngrohtësisë, rezistencës ndaj vajit dhe rezistencës
   ndaj konsumit (është 6 herë më rezistent ndaj konsumit se goma). 
• Shualli dyshtresor PU/PU ka dy shtresa poliuretani me densitet të ndryshëm, pra butësi të ndryshme.
   Shtresa e sipërme është më e butë, ndërsa shtresa e poshtme e shputës është më e fortë dhe më
   rezistente. Prandaj, shualli me dy shtresa PU është më fleksibël, më i qëndrueshëm dhe ofron një
   nivel më të lartë rehatie. 
• Shualli dyshtresor PU/TPU - Në këtë shuall, shtresa e poshtme është prej termopoliuretani - është
   poliuretani i përpunuar posaçërisht, gjë që i jep qëndrueshmëri dhe rezistencë më të madhe ndaj
   temperaturave më të larta. 
• Shualli me dy shtresa PU/gome ka një shtresë të poshtme prej gome që ka rezistencë ndaj
   temperaturës së lartë si dhe rezistencë ndaj squfurit. 

MES-SHUALLI

SHTROJA

SHUALLI









Art. 05357691.. 36-47 E THELLË / Art. 05357690.. 36-47 E SHKURTËR*
Sipas standardit EN ISO 20347

390g

3D tekstil mundëson ajrosjen e lëkurës

Jo

Jo

Anatomike/mund të heqet dhe të ndërrohet

Lëkurë e kthyer dhe tekstil

Njështresor PU

Materiali i brendshëm:

Materiali i jashtëm:

Maja mbrojtëse:

Mes-shualli:

Shualli:

Shtroja:

Pesha (e shkurtër, madhësia 42):

Art. 05359193.. 36-48 E THELLË / Art. 05359192.. 36-48 E SHKURTËR*
Sipas standardit EN ISO 20347

3D tekstil mundëson ajrosjen e lëkurës

Lëkurë

Jo

Jo

Dyshtresor PU/PU

Anatomike/mund të heqet dhe të ndërrohet

440g

Materiali i brendshëm:

Materiali i jashtëm:

Maja mbrojtëse:

Mes-shualli:

Shualli:

Shtroja:

Pesha (e shkurtër, madhësia 42):



Art. 05356901.. 35-48 E THELLË / Art. 05356900.. 35-48 E SHKURTËR*
Sipas standardit EN ISO 20347

375 g

3D tekstil mundëson ajrosjen e lëkurës

Dyshtresor PU/PU

Anatomike/mund të heqet dhe të ndërrohet

Lëkurë

Mes-shualli:

Shualli:

Shtroja:

Materiali i brendshëm:

Materiali i jashtëm:

Maja mbrojtëse:

Pesha (e shkurtër, madhësia 42):

Jo

Jo

Art. 05357292.. 36-47*
Sipas standardit EN ISO 20347

3D tekstil mundëson ajrosjen e lëkurës

Lëkurë e kthyer

Jo

Jo

Njështresor PU

Anatomike/mund të heqet dhe të ndërrohet

420g

Materiali i brendshëm:

Materiali i jashtëm:

Maja mbrojtëse:

Mes-shualli:

Shualli:

Shtroja:

Pesha (e shkurtër, madhësia 42):



Jo
Jo

Anatomike/mund të heqet dhe të ndërrohet

420g

Materiali i brendshëm: 3D Air Active tekstil mundëson ajrosjen e lëkurës
Materiali i jashtëm: Putek

Treshtresor Performer PU/PU/TPU/SRC

Maja mbrojtëse:
Mes-shualli:
Shualli:
Shtroja:
Pesha (e shkurtër, madhësia 42):

Sipas standardit EN ISO 20347
Art. 05357920 .. 39-45*



Art. 05357693.. 40-45 *
Sipas standardit   EN ISO 20347

KËPUCË PUNE | PËR SIGURI NË PUNË

 3D tekstil mundëson ajrosjen e lëkurës

Njështresor PU

Anatomike/mund të heqet dhe të ndërrohet

390 g

Mes-shualli:

Shualli:

Shtroja:

Pesha (e thellë,madhësia 42):

Materiali i brendshëm:

Materiali i jashtëm:

Maja mbrojtëse:

   Lëkurë e kthyer dhe tekstil 

   Jo

 Jo

MAL
O2





650g

Art. 05359197.. 36-48 E THELLË / Art. 05359196.. 36-48 E SHKURTËR*
Sipas standardit EN ISO 20345

Art. 05357701.. 36-48 E THELLË / Art. 05357700.. 36-48 E SHKURTËR*
Sipas standardit EN ISO 20345

600g

Materiali i brendshëm:

Materiali i jashtëm:

Maja mbrojtëse:

Mes-shualli:

Shualli:

Shtroja:

Pesha (e shkurtër, madhësia 42):

3D Air Active tekstil mundëson ajrosjen e lëkurës

Lëkurë

PO (çelik)

PO (çelik)

Dyshtresor PU/PU

Anatomike/mund të heqet dhe të ndërrohet

Materiali i brendshëm:

Materiali i jashtëm:

Maja mbrojtëse:

Mes-shualli:

Shualli:

Shtroja:

Pesha (e shkurtër, madhësia 42):

3D Air Active tekstil mundëson ajrosjen e lëkurës

Lëkurë

PO (çelik)

PO (çelik)

Dyshtresor PU/PU

Anatomike/mund të heqet dhe të ndërrohet



Art. M416234.. 40-46 E SHKURTËR / Art. M42403940.. 40-46 E THELLË
Sipas standardit   EN ISO 20345

KËPUCË PUNE | PËR SIGURI NË PUNË

 Tekstil që mundëson ajrosjen e lëkurës 

 Dyshtresor PU/PU

520 g

Mes-shualli:

Shualli:

Shtroja:

Pesha (e shkurtër,madhësia 42):

Materiali i brendshëm:

Materiali i jashtëm:

Maja mbrojtëse:

 Kamosh 

 Po (kompozit)

 Po (Kevlar)

DEIMOS
S1P

Anatomike/mund të heqet dhe të ndërrohet

Art. 05358045.. 40-45 *
Sipas standardit   EN ISO 20345

 Tekstil që mundëson ajrosjen e lëkurës 

 Dyshtresor PU/PU

Mes-shualli:

Shualli:

Shtroja:

Materiali i brendshëm:

Materiali i jashtëm:

Maja mbrojtëse:

  Lëkurë KPU 

 Po (kompozit)

 Po (Kevlar)

FERRA
S1P

Anatomike/mund të heqet dhe të ndërrohet



Materiali i brendshëm:

Materiali i jashtëm:

Maja mbrojtëse:

Mes-shualli:

Shualli:

Shtroja:

Pesha (e shkurtër, madhësia 42): 565 g

3D Air Active tekstil mundëson ajrosjen e lëkurës

Putek 

PO (alumin)

PO (kevlar)

Dyshtresor PU/PU/SRC
COMFORT PLUS anatomike/mund të heqet dhe të ndërrohet

Sipas standardit EN ISO 20345
Art. 05357930 .. 39-45*



Lëkurë

PO (kevlar)

Dyshtresor PU/PU

Anatomike/mund të heqet dhe të ndërrohet

600g

Lëkurë

PO (kevlar)

Dyshtresor PU/PU

Anatomike/mund të heqet dhe të ndërrohet

625g

Materiali i brendshëm:

Materiali i jashtëm:

Maja mbrojtëse:

Mes-shualli:

Shualli:

Shtroja:

Pesha (e shkurtër, madhësia 42):

Materiali i brendshëm:

Materiali i jashtëm:

Maja mbrojtëse:

Mes-shualli:

Shualli:

Shtroja:

Pesha (e shkurtër, madhësia 42):

MILANO Art. 053579400.. 39-45 E SHKURTËR / Art. 053579500.. 39-45 E THELLË
Sipas standardit EN ISO 20345

GUARD Art. 05358060.. 39-45 E SHKURTËR / Art. 05358061.. 39-45 E THELLË
54302 OSI NE tidradnats sapiS  



Art. 05359802.. 40-46 *
Sipas standardit   EN ISO 20345

KËPUCË PUNE | PËR SIGURI NË PUNË

 Tekstil që mundëson ajrosjen e lëkurës 

 Njështresor PU

Mes-shualli:

Shualli:

Shtroja:

Materiali i brendshëm:

Materiali i jashtëm:

Maja mbrojtëse:

  Lëkurë 

  Po (çelik)

 Po (çelik)

 Tekstil që mundëson ajrosjen e lëkurës 

 Dyshtresor PU/PU

Mes-shualli:

Shualli:

Shtroja:

Materiali i brendshëm:

Materiali i jashtëm:

Maja mbrojtëse:

 Mikrofibër 

 Po (kompozit)

 Po (Kevlar)

MORPHEUS
S3

S3
Art. M4181480.. 39-45 E SHKURTËR / Art. M4181481.. 39-45 E THELLË
Sipas standardit   EN ISO 20345CRUISE

Anatomike/mund të heqet dhe të ndërrohet

Anatomike/mund të heqet dhe të ndërrohet



Anatomike/mund të heqet dhe të ndërrohet

KËPUCË PUNE | PËR SIGURI NË PUNË

 Tekstil që mundëson ajrosjen e lëkurës 

 Dyshtresor PU/PU

Mes-shualli:

Shualli:

Shtroja:

Materiali i brendshëm:

Materiali i jashtëm:

Maja mbrojtëse:

 Mikrofibër 

 Po (kompozit)

 Po (Kevlar)

S3
Art. M4181485.. 40-45 * 
Sipas standardit   EN ISO 20345CRUISE HIRI

 Tekstil që mundëson ajrosjen e lëkurës 

 Dyshtresor PU/PU

Mes-shualli:

Shualli:

Shtroja:

Materiali i brendshëm:

Materiali i jashtëm:

Maja mbrojtëse:

Lëkurë Nubuck 

 Po (kompozit)

 Po (Kevlar)

S3
Art. 05359902.. 40-45 *
Sipas standardit   EN ISO 20345DURON

Anatomike/mund të heqet dhe të ndërrohet



Materiali i brendshëm:

Materiali i jashtëm:

Maja mbrojtëse:

Mes-shualli:

Shualli:

Shtroja:

Pesha (e shkurtër, madhësia 42):

Jo

PVC

Jo

Jo

Njështresor PU

Anatomike/mund të heqet dhe të ndërrohet

Art. 05350011 38-46 E ZEZË/ Art. 05350021 38 -46 JESHILE/ Art. 05350101 38- 46 E BARDHË
Sipas standardit EN ISO 20347

775g

Materiali i brendshëm:

Materiali i jashtëm:

Maja mbrojtëse:

Mes-shualli:

Shualli:

Shtroja:

Pesha (e shkurtër, madhësia 42):

3D Air Active tekstil mundëson ajrosjen e lëkurës

Lëkurë

Po (çelik)

PO (çelik)

Dyshtresor PU/PU

Anatomike/mund të heqet dhe të ndërrohet

Art. 05357050.. 36-48 E THELLË / Art. 05357040.. 36-47 E SHKURTËR*
Sipas standardit EN ISO 20345

600g



•
•
•
•
•
•
•

Art. 05352003.. 36-47

Art. 05352002.. 37-47 Art. 05352005.. 36-48

Art. 05352004.. 37-47 Art. 05352001.. 37-47B01

RIO ELISA

AD109

•
•
•
•
•
•
•
•

•
•
•
•
•
•
•
•
•

•
•
•

´
´

•
•
•

•
•
•
•
•

Art. 05350000.. 38-46

Antistatike
Antibakteriale
Amortizuese
Ka një shtrojë për transferimin e energjisë
Jastëkë për heqjen e lagështisë,   thahen shpejtë
Dendësia e trefishtë
Mbështetje komode për harkun e këmbës
Mbështetje për thembra

Antistatike
Antibakteriale
Amortizuese
Jastëkë për heqjen e lagështisë,   thahen shpejtë
Dendësia e trefishtë
Mbështetje komode për harkun e këmbës
Mbështetje për thembra

Antistatike
Antibakteriale
Amortizuese

Pjesa e veshur - PU
Kapëse të rregullueshme
Materiali – Pambuk

MODELET E PËRSHTATSHME:
për të gjitha modelet e këpucëve përveç Jogger

MODELET E PËRSHTATSHME:
për të gjitha modelet e këpucëve përveç Jogger

MODELET E PËRSHTATSHME:
për të gjitha modelet e këpucëve përveç Jogger

MODELET E PËRSHTATSHME:
për të gjitha modelet e këpucëve përveç Jogger
Standard dhe RokonMODELET E PËRSHTATSHME:

për të gjitha modelet e këpucëve përveç Jogger

Antistatike
Antibakteriale
Amortizuese
Dendësia e trefishtë
Mbështetje komode për harkun e këmbës

Antistatike
Antibakteriale
Amortizuese
Ka një shtrojë për transferimin e energjisë
Shkumë memorike
Jastëkë për heqjen e lagështisë,   thahen shpejtë
Dendësia e trefishtë
Mbështetje komode për harkun e këmbës
Mbështetje për thembra

SHTROJAT E KËPUCËVE | SHTROJAT E ÇIZMEVE

PJESË E BRENDSHME
PËR ÇIZME



EUR MADHËSIA 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48

3 3.5 4.5 5 6 6.5 7.5 8 9 9.5 10.5 11 12 12.5UK  MADHËSIA

US MADHËSIA 3.5 4 5 5.5 6.5 7 8 8.5 9.5 10 11 11.5 12.5 13

 1O ARDYH 24.60 25.20 25.90 26.60 27.20 27.90 28.50 29.20 29.90 30.50 31.20 31.90 32.50

 1O REDIPS 24.60 25.20 25.90 26.60 27.20 27.90 28.50 29.20 29.90 30.50 31.20 31.90 32.50

 1O OTIJOM 24.60 25.30 26.00 26.70 27.30 27.90 28.50 29.10 29.80 30.40 31.00

 1O YXELF 25.00 25.70 26.40 27.10 27.80 28.50 29.20 29.80 30.50 31.10 31.70

  1O TROPS REGOJ 23.80 24.50 25.10 25.80 26.50 27.10 27.80 28.40 29.10 29.80 30.40 31.10 31.80

  1O KCALB REGOJ 24.50 25.10 25.80 26.50 27.10 27.80 28.40 29.10 29.80 30.40 31.10 31.80

 1O OIGIRG 24.30 24.90 25.50 26.10 26.70 27.60 28.30 29.00 29.70 30.30 30.90 31.50 32.10

 1O AIM 23.90 24.60 25.30 26.00 26.70 27.30 27.90 28.50 29.10 29.80 30.40 31.00 31.60

LEON O1 24.10 24.70 25.40 26.10 26.70 27.40 28.00 28.70 29.40 30.00 30.70 31.40

 1O SONORK 24.10 24.70 25.40 26.10 26.70 27.40 28.00 28.70 29.40 30.00 30.70 31.40

 1O ANOROC 23.70 24.40 25.00 25.70 26.40 27.00 27.70 28.30 29.00 29.70 30.30 31.00 31.70 32.30

 1O NARU 24.10 24.70 25.40 26.10 26.70 27.40 28.00 28.70 29.40 30.00 30.70 31.40 32.00

TARA O1 24.30 24.90 25.60 26.30 26.90 27.60 28.20 28.90 29.60 30.20 30.90 31.60 32.20

TRITTON O1 24.10 24.70 25.40 26.10 26.70 27.40 28.00 28.70 29.40 30.00 30.70 31.40

AZZURRO O1 24.60 25.30 26.00 26.70 27.30 27.90 28.50 29.10 29.80 30.40 31.00

MIA O2 23.90 24.60 25.30 26.00 26.70 27.30 27.90 28.50 29.10 29.80 30.40 31.00

LIBRA O2 24.40 25.00 25.70 26.40 27.00 27.70 28.30 29.00 29.70 30.30 31.00 31.70

REA S1 24.00 24.60 25.30 26.00 26.60 27.30 27.90 28.60 29.30 29.90 30.60 31.30 31.90

PIVA S1 23.70 24.30 25.00 25.70 26.30 27.00 27.60 28.30 29.00 29.60 30.30 31.00

ARIO S1 22.50 23.00 24.00 25.00 25.50 26.00 27.00 28.00 28.50 29.00 29.50 30.00 31.00

AREZZO GREY S1 22.50 23.00 24.00 25.00 25.50 26.00 27.00 28.00 28.50 29.00 29.50 30.00 31.00

AREZZO BLACK S1P 22.50 23.00 24.00 25.00 25.50 26.00 27.00 28.00 28.50 29.00 29.50 30.00 31.00

OXYGEN S1P 23.20 24.00 24.70 25.50 26.20 27.00 27.70 28.50 29.20 30.00 30.70

INVADER S1P 23.20 24.00 24.70 25.50 26.20 27.00 27.70 28.50 29.20 30.00 30.70

ICE BERG S1P 24.00 24.70 25.40 26.00 26.70 27.30 28.00 28.60 29.30 30.00 30.60 31.30 32.00

FAST S1P 23.80 24.50 25.20 25.80 26.50 27.10 27.80 28.50 29.10 29.80 30.40 31.10 31.80

SUMMER S1P 24.30 25.00 25.70 26.40 27.00 27.60 28.20 28.80 29.50 30.10 30.70

JOGGER S1P 24.70 25.30 26.00 26.70 27.30 28.00 28.60 29.30 30.00 30.60 31.30 32.00

GRIGIO S1P 24.00 24.60 25.20 25.80 26.40 27.30 28.00 28.70 29.40 30.00 30.60 31.20 31.80

ZORO S1P 24.00 24.60 25.30 26.00 26.60 27.30 27.90 28.60 29.30 29.90 30.60 31.30

MIA S1P 23.60 24.30 25.00 25.70 26.40 27.00 27.60 28.20 28.80 29.50 30.10 30.70 31.30

PEGAZUS S1P 23.90 24.50 25.20 25.90 26.50 27.20 27.80 28.50 29.20 29.80 30.50 31.20 31.80

CYCLONE S1P 24.00 24.60 25.30 26.00 26.60 27.30 27.90 28.60 29.30 29.90 30.60 31.30

MONZA S1P 24.00 24.60 25.30 26.00 26.60 27.30 27.90 28.60 29.30 29.90 30.60 31.30

SINTRA S1P 23.60 24.20 24.90 25.60 26.20 26.90 27.50 28.20 28.90 29.50 30.20 30.90

PHOENIX S1P 24.00 24.60 25.30 26.00 26.60 27.30 27.90 28.60 29.30 29.90 30.60 31.30 32.00

HECTOR S2 24.00 24.60 25.20 25.80 26.40 27.30 28.00 28.70 29.40 30.00 30.60 31.20

HECTOR S3 24.00 24.60 25.20 25.80 26.40 27.30 28.00 28.70 29.40 30.00 30.60 31.20

ULTRA S3 21.70 22.50 23.20 24.00 24.70 25.50 26.20 27.00 27.70 28.50 29.20 30.00 30.70

BLAZE S3 24.00 24.70 25.50 26.20 27.00 27.70 28.50 29.20 30.00 30.70 31.50

AVANGARD S3 21.70 22.50 23.20 24.00 24.70 25.50 26.20 27.00 27.70 28.50 29.20 30.00 30.70 31.50

HAVOC S3 21.70 22.50 23.20 24.00 24.70 25.50 26.20 27.00 27.70 28.50 29.20 30.00 30.70

AVANGER S3 21.70 22.50 23.20 24.00 24.70 25.50 26.20 27.00 27.70 28.50 29.20 30.00 30.70

SHRIKE S3 23.20 24.00 24.70 25.50 26.20 27.00 27.70 28.50 29.20 30.00 30.70

THUNDERBOLT S3 23.20 24.00 24.70 25.50 26.20 27.00 27.70 28.50 29.20 30.00 30.70

WILDCAT S3 23.20 24.00 24.70 25.50 26.20 27.00 27.70 28.50 29.20 30.00 30.70

MARS S3 24.30 25.00 25.70 26.40 27.00 27.60 28.20 28.80 29.50 30.10 30.70

FLAMINGO S3 24.80 25.40 26.10 26.70 27.40 28.10 28.80 29.50 30.20 30.80 31.40 32.00

INTRUDER S3 26.00 26.60 27.30 28.00 28.60 29.30 30.00 30.60 31.30

PLOKUS S3 23.60 24.20 24.90 25.60 26.20 26.90 27.50 28.20 28.90 29.50 30.20 30.90

AREZZO ORANGE S3 22.50 23.00 24.00 25.00 25.50 26.00 27.00 28.00 28.50 29.00 29.50 30.00 31.00

SPRINT S3 24.00 24.70 25.40 26.00 26.70 27.30 28.00 28.60 29.30 30.00 30.60 31.30 32.00

SOLANO S3 24.00 24.60 25.20 25.80 26.40 27.00 27.60 28.20 28.80 29.60 30.20 30.80 31.40

RUBBER GUARD S3 24.10 24.70 25.40 26.10 26.70 27.40 28.00 28.70 29.40 30.00 30.70 31.40

MIA S3 23.60 24.30 25.00 25.70 26.40 27.00 27.60 28.20 28.80 29.50 30.10 30.70 31.30

MUSTANG S3 24.20 24.90 25.50 26.20 26.90 27.50 28.20 28.90 29.50 30.20 30.90 31.50 32.10

SANTOS S3 24.20 24.90 25.50 26.20 26.90 27.50 28.20 28.90 29.50 30.20 30.90 31.50

SIENA S3 24.00 24.60 25.30 26.00 26.60 27.30 27.90 28.60 29.30 29.90 30.60 31.30

TAURUS S3 23.90 24.50 25.20 25.90 26.50 27.20 27.80 28.50 29.20 29.80 30.50 31.20 31.80

SNEAKERS S3 24.00 24.60 25.30 26.00 26.60 27.30 27.90 28.60 29.30 29.90 30.60 31.30 31.90

RUSH S3 24.00 24.70 25.40 26.00 26.70 27.30 28.00 28.60 29.30 30.00 30.60 31.30 32.00

MARANELLO S3 23.90 24.60 25.30 25.90 26.60 27.20 27.90 28.60 29.20 29.90 30.50 31.20

URAL 23.80 24.50 25.10 25.80 26.40 27.10 27.80 28.40 29.10 29.70 30.40 31.10

KËPUCË TË BARDHA 23.20 23.90 24.60 25.20 25.90 26.60 27.20 27.90 28.60 29.20 30.00 30.60 31.20

BRUNO 26.50 27.10 27.80 28.50 29.10 30.00 30.50

LAVA S1P 23.60 24.20 24.90 25.60 26.20 26.90 27.50 28.20 28.90 29.50 30.20 30.90

TABELA TREGON MATJET E PJESËS SË BRENDSHME NË CENTIMETËR (cm)
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Dorëzat mbrojtëse përdoren pothuajse në të gjitha fushat e punës, por edhe në jetën e përditshme.

Kërkesat në lidhje me pajisjet mbrojtëse personale (PSA) dhe aplikimin e saj në Evropë rregullohen nga
Direktiva Evropiane 89/686/EEC dhe specifikohen më tej nga një sërë standardesh dhe ligjesh.

Për të përmbushur këto kërkesa për pajisjet mbrojtëse personale në fushën e industrisë, u bë një ndarje
në tre kategori rreziku:

Rrezik i ulët, kategoria I

Kategoria I përfshin dorëza mbrojtëse që mbrojnë nga rreziqet minimale dhe janë të destinuara për
përdorim në kushte pune ku përdoruesi përfundimtar mund të identifikojë rreziqet dhe nivelin e kërkuar
të mbrojtjes. Kjo përfshin pajisje të thjeshta mbrojtëse personale, dorëzat duhet të plotësojnë kërkesat
bazë të EN 420 dhe duhet të kenë markën CE. Testimi i kampionit të përgatitur nuk është i nevojshëm,
mjafton një leje konformiteti. Për shembull dorëzat e kopshtit.

Rrezik mesatar, kategoria II

Kategoria II përfshin dorëza për mbrojtje kundër rreziqeve të mesme. Këtu kërkohet një ekzaminim 
shtesë i mostrës. Dorëzat e kësaj kategorie duhet të kenë, përveç markimit CE, shenja shtesë
(piktograme) për testet e kryera në mostra, si dhe llojin dhe shkallën e mbrojtjes që ato ofrojnë. 
Për shembull, dorëzat për mbrojtje nga rreziqet mekanike bëjnë pjesë në këtë kategori.

Rrezik i lartë, kategoria III

Dorezat e kategorisë III janë paraparë për mbrojtje nga lëndimet e rënda dhe të pariparueshme në
shëndet (dëmtimet fizike deri në nivel të rrezikut për jetë), në aso kushte ku përdoruesi përfundimtar
nuk mund të identifikojë rreziqet e mundshme në kohë. Dorezat e kategorisë III, përveç piktogrameve,
në material duhet të kenë të shtypur edhe numrin kontrollues të institutit i cili ka kryer testimin-
certifikimin.
Këtu përfshihen të gjitha pajisjet për mbrojtje personale ku në rast defekti në to mund të ketë pasoja të
rënda për shëndetin e përdoruesit, p.sh. dorëzat mbrojtëse nga kimikatet ose zjarri.

01 / Prodhuesi

02 / Piktogrami i mbrojtjes

02 / Shifra e artikullit

04 / Madhësia e dorezës
03 / Shenja CE

07 / Udhëzim



EN 420   Kërkesa të përgiithshme për doreza

EN 388   Doreza për mbrojtje nga rreziqet mekanike  

EN 374    Doreza për mbrojtje nga kimikatet dhe mikroorganizmat   

A
B
C
D
E
F
G
H
I
J
K
L

Shenja Testimi i kimikatit Kategorija

EN 407   Doreza për mbrojtje nga rreziku i djegies

EN 12477  Doreza për mbrojtje gjatë saldimit

EN 511  Doreza për mbrojtje nga të ftohtit

Kontakti me ushqim

Udhëzime për përdorim

Ky standard definon kushtet për dorezat mbrojtëse në aspekt të: përmasës së dorezave, shenjave dhe piktogrameve, si dhe udhëzimeve për përdorim dhe mirëmbajtje.
Shenja CE ka origjinë nga togfjalëshi francez Conformité Européenne – Përshtatshmëri Evropiane. Kjo shenjë na informon se produkti është projektuar dhe prodhuar në përputhje me të
gjitha direktivat evropiane të shëndetit, sigurisë etj., që kanë të bëjnë me këtë produkt. Kjo shenjë nuk ka të bëjë me cilësinë e produktit, por në sigurinë në përdorim të të njëjtit. Dorezat nuk
duhet të paraqesin rrezik nëse përdoren apo të nxisin lëndime.

Ky standard ka të bëjë me aftësinë e dorezave në mbrojtjen e përdoruesit nga kimikatet dhe / ose mikroorganizmat. Ekzistojnë mbi 15 000 kimikate të ndryshme, të cilat përdoren në mëse 60 000
prorodukte në industri, ndërtimtari , agrikulturë etj. Dorezat kimike të testuara dhe aprovuara janë zgjidhja e duhur për shumicën e këtyre kimikateve. Për të përzgjedhur dorezat e përshtatshme
duhet ditur emrin e kimikatit-eve dhe sa gjatë do të jenë në kontakt dorezat me kimikatet.

Nëse dorezat ofrojnë mbrojtje të plotë gjatë punës me kimikate ato duhet të kenë piktogramin e duhur, si dhe së paku tri shenja me germa të kimikateve (nga 12 kimikatet e definuara me standard)
për të cilat dihet koha e penetrimit në doreza nëse ekspozohen më gjatë se 30 minuta.

Doreza për mbrojtje të pjesshme nga kimikatet. ( të papërshkueshme nga uji ) duhet të jenë të shenjëzuara me piktogramet adekuate. Dorezat me kësisoj shenjëzimi nuk përmbushin kushtin e
mosdepërtimit për 30 minuta për të paktën 3 kimikate nga lista.

Dorezat për mbrojtje nga mikroorganizmat duhet të kenë AQL në vlerë 1 ose më pak se 2 dhe gjithashtu duhet të jenë të shenjëzuara me piktogramet e duhura.

Ky standard përshkruan se si dorezat janë projektuar të sigurojnë mbrojtje për dorën dhe kyçin, gjatë saldimit. Kjo është kombinim i standardeve (të testimit) EN 388 dhe EN 407. Dorezat për
saldim sigurojnë mbrojtje nga stërpikja e vogël e metalit të shkëputur, ekspozimi i nxehtësisë konvekse, nga rrezatimi i nxehtësisë dhe nga nxehtësia në prekje. Gjithashtu, dorezat për saldim japin
mbrojtje shumë të mirë nga rreziqet mekanike. Sipas karakteristikave dorezat për saldues ndahen në dy tipe:

Tipi A - dorezat që ofrojnë mbrojtje më të madhe nga nxehtësia.
Tipi B - doreza të cilat ofrojnë mbrojtje më të vogël nga nxehtësia, por janë fleksibile.

Natyra dhe niveli i mbrojtjes prej rreziqeve të nxehtësisë tregohen me piktogram, i cili tregohet me 6 shifra, të cilat tregojnë nivelin e kualitetit për tiparin e caktuar mbrojtës.
Sa më i madh numri - aq më i mirë rezultati i testit, vlerësimi është 0 deri 4.

a - Rezistente ndaj djegies, mostra i ekspozohet flakës së hapur
b - Rezistente në kontakt me nxehtësi, mostra i nënshtrohet temp. nga + 100 °C deri + 500 °C
c - Rezistente në nxehtësi konvekse, mostra i ekpozohet flakës së gazit.
d - Rezistente në nxehtësi rrezatuese, mostra është vendosur para burimit të nxehtësisë.
e - Rezistente në sasi të vogël të metalit të nxehur, pika të metalit të nxehtë. 
f -  Rezistente në sasi të madhe të metalit të nxehur, mostra zhytet në metalin e nxehtë.
X - Kur mostra nuk testohet për ndonjërën nga tiparet.

Normativa EN511 rregullon kërkesat dhe metaodat e testimit të dorezave për mbrojtje nga të ftohtit deri në -500 °C. Kjo temperaturé mund té haset né ndonié aktivitet industrial.
Piktogrami paraqet tre shifra.
a - Rezistente në të ftohtë konvektiv, velrësimi 0 - 4.
b - Rezistencë nga të ftohtit në prekie, vlerësim O - 4.
c - Mospërshkueshmëri nga uji, O - depërtimi i ujit pas 30 min, 1 - mosdepërtueshmëri e ujit pas 30 min
X - Kur mostra nuk testohet për ndonjërën nga tiparet.

Me këtë piktogram shenjëzohen dorezat e destinuara për kontakt me ushqimin. Ligji Evropian 1935/2004 dhe direktivat 82/711 dhe 85/572 kanë vendosur rregulla të caktuara që kanë të
bëjnë me materialet të cilat bien në kontakt me ushqimin, e si rrjedhojë edhe për dorezat. Këto direktiva kanë për qëllim të evitojnë:
• materiet e rrezikshme të kalojnë nga dorezat në ushqim dhe kështu të ndikojnë në cilësinë e ushqimit – ngjyrën, aromën, dhe shijen
• që mikroorganizmat patogjen nga sipërfaqja e lëkurës të kalojnë në ushqim.

Me këtë piktogram në doreza përdoruesi njoftohet
se ekziston udhëzimi për përdorim dhe se duhet
lexuar atë. Përveç të dhënave bazë dhe shenjave
të produktit në udhëzim janë edhe: përdorimi;
mirëmbajtja; magazinimi/transporti; hedhja në
mbeturina dhe në raste të veçanta kufizimet
(vërejtjet) që kanë të bëjnë kryesisht me alergjitë
(psh: lateksi).

Metanol
Aceton

Aetonitril
Metilen klorid

Karbon disulfid
Toluen

Dietilamin
Tetrahidrofuran

Etil acetat
n-Heptan

Hidroksid Natriumi 40%
Acid sulfurik 96%

Alkoholi primar
Ketoni

Përbërje nitrile
Parafinë e klorinuar

Përbërje organike me përmbajtje sulfuri
Hidrokarbure aromatike

Amine
Përbërje Hetrociklike dhe etere

Ester
Hidrokarbure të ngopura

Baza inorganike
Acide minerale inorganike

Dorezat që kanë këtë shenjë shërbejnë për mbrojtje të duarve nga nga rreziqet fizike dhe mekanike si: abrazioni, prerja me thikë, shpimi dhe gërvishtja. Krahas piktogramin janë dhënë vlerësimet
për katër nivele qëndrueshmërie - sa më i lartë vlerësimi aq më e madhe qëndrueshmëria e dorezave në atë rrezik:
a - Qëndrueshmëri në abrazion ( gërryerje ), vlerësim 0 – 4
b - Qëndrueshmëri në prerje me thikë, vlerësim 0 – 5
c - Qëndrueshmëri në gërvishtje, vlerësim 0 - 4
d - Qëndrueshmëri në shpim, vlerësim 0 – 4
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S
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me
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Përmasa
me
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Lëkurë lope më e përdorura për prodhim të dorezave të punës. Lëkura e lopës ndahet në tri shtresa para prodhimit. Shtresa e butë e jashtme
përdoret për prodhimin e dorëzave të punës “Premium”. Kjo është pjesa më e qëndrueshme dhe e më e butë e lëkurës. Pjesa e
poshtme (apo ana antilop) - lëkura me vrima, kryesisht përdoret për doreza lëkure të cilat kanë astarin për mbrojtje të dorës nga
vrazhdësia e saj. Shtresa e mesme zakonisht nuk përdoret meqë nuk ka qëndrueshmëri të mjaftueshme.

Lëkurë dhie
Lëkurë dreri

sasia më e madhe natyrore e lanolinës, që i bën këto doreza të buta dhe elastike, e poashtu edhe shumë të forta.

fortësuar. Lëkura e derrit ka jetëgjatësi të shkëlqyeshme dhe qëndrueshmëri në grisje (konsumim).
Lëkurë derri

Përmasa e dorezave mbrojtëse

E mirë

E mirë

E mirë

E mirë

Jo

Shumë e mirë

Korrekte

E mirë

Nga lëkura
e lopës

Shumë e mirë

Korrekte

E shkëlqyeshme

Korrekte

Po

E mirë

Korrekte

Korrekte

Shumë e mirë

Korrekte

E shkëlqyeshme

E mirë

Po

E mirë

E mirë

E mirë

Shumë e mirë

E shkëlqyeshme

E shkëlqyeshme

E shkëlqyeshme

Po

E mirë

E mirë

E mirë

Lëvizshmëria e dorës

Jetëgjatësia e dorezes

Elasticiteti

Qëndrueshmëria në grisje

Bllokimi në të ftohtë

Ajrosja e dorës

Qëndrueshmëria në shpim

Nga lëkura
e drerit

Nga lëkura
e dhisë

Nga lëkura
e derrit

XS S M L XL XXL përmasat në mm
301 51162 70 80 90

Përmasa e duhur e dorezave ofron siguri, rehati dhe ndjenjë
të mirë gjatë punës. Madhësia e dorezave caktohet duke
matur volumin (gjerësinë) e pëllëmbës dhe gjatësinë e
pëllëmbës së shtrirë.

Përmasa e dorezave sipas standardit EN 420:

Llojet e lëkurës të cilat përdoren për prodhimin e dorezave

Pasqyrë krahasuese e dorezave të prodhuara nga lloje të ndryshme të lëkurës:
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K k
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V k

Dobra

Dobra

Dobra

Dobra

Ne

Vrlo dobra

Korektna

Dobra

Vrlo dobra

Korektna

Korektna

Da

Dobra

Korektna

Korektna

Vrlo dobra

Korektna

Dobra

Da

Dobra

Dobra

Dobra

Vrlo dobra

Da

Dobra

Dobra

Dobra

okretljivost ruku

rajnost

Elas st

rnos

ke i eksibilne

Hladno blokiranje

Disanje ruku

rnos roboj

ov
k

Od jelenske
k

Od k
k

Od svinjske
k

XS S M L XL XXL
301 51162 70 80 90
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Nitril

Lateks

Poliuretan (PU)

Bi-polimer

PVC  (poli-vinil-hlorid)

Neopren

Plastika sa mikroporoznim 
elastomerom

Mešavina nitrila i poliuretana

Nepropustna plastika

Polihloroprena sinte k

Materijali osnove pletenih i hemijskih rukavica:

Materijali prevlake pletenih i hemijskih rukavica:

Pamuk

Nitril

Lateks

Poliuretan (PU)

Bi-polimer

PVC  (poli-vinil-hlorid)

Neopren

Plastikë me elastomer
mikroporozë

Përzierje e poliuretanit me nitril

Plastikë e ngjeshur

Gomë sintetike polikloropren

Dorezat me material të thurur dhe kimike

Materilet e dorezave me shtresa të thurura dhe dorezat kimike:

Pambuk .....................................

Poliester .....................................
Najlon ........................................
„Poly coton“ (T/C) ....................... 
Akryl ..........................................

Akryl „terry“ ...............................

Triko .........................................
Fibër aramide (psh. Kevlar) ........
UHMWPE (psh. Dyneema) .........

Mat. elastik (psh. Stilastik) .........

Gomë sintetike e vullkanizuar,
që nuk rrëshqet (bashkim
organik me gupin funksional
karbon-azot)

Qëndrueshmëri e shkëlqyeshme në konsumim dhe grisje.

Karakteristika të mira mekanike.
Qëndrueshmëri e shkëlqyeshme në vaj, yndyrë dhe në hidrokarbure.
Qëndrueshmëri e mirë në acide, në disa tretës organik, vaj dhe naftë.

Më shumë material i shtangët (i paepur).
Qëndrueshmëri e ulët në shqyerje.
Nuk është kimiksht i qëndrueshëm në keton, në disa
hidrokarbure të klorinuara,
në etilen klorid dhe tri-klor-etilen

Qëndrueshmëri e dobët kimike në vaj, yndyrë, hidrokarbure
dhe në tretës organik.
Proteinat mund të nxisin alergji.

Qëndrueshmëri e ulët kimike.
Qëndrueshmëri e dobët në ujë të nxehtë.

Nuk është kimikisht i qëndrueshëm në keton, në disa
hidrokarbure të klorinuara, metilen klorid dhe tri-klor-etilen

Qëndrueshmëri e ulët në prerje, shpim dhe nxehtësi.
Dorezat njëpërdorimëshe PVC mund të kenë vrima.
Qëndrueshmëri e ulët në tretës.

Nuk ka qëndrueshmëri kimike në tretës hirdrokarbur
të klorinuar

Mbërthim (kapje) i mirë. / Qëndrueshmëri e shkëlq. në shqyerje
Qëndrueshmëri e mirë në abrazion.
Shumë të forta. / Të qëndrueshme ndaj ujit.
Mbronë nga acidet e dobëta, lëndët gërryese, alkooli dhe pastruesit.
Mbronë nga viruset dhe bakteriet.

Nuk ka lateks proteinë. / Qëndrueshmëri e mirë në vaj.
Qëndrueshmëri e mirë në abrazion.
Nuk fortësohen kur ftohen.
Nuk zbuten kur ngrohen.
Mundësojnë ajrosje falë porozitetit.

Kombinon vetitë më të mira të dy polimereve.

Karakteristika të larta mekanike.

Qëndrueshmëri në vaj. / Pa silikon organik.
Pa DMF shpërndarës. / Mbërthim i shkëlqyeshëm.

Qëndrueshmëri e mirë në abrazion.
Qëndrueshmëri e lartë në kimikate.
Izolim i mirë elektrik.

Fleksibil dhe i butë.
Nuk ka proteina lateks.
Qëndrueshmëri e mirë në abrazion dhe prerje.
Qëndrueshmëri kimike në acide, alkoole, yndyrna, tretës organik
dhe joorganik, vaj, yndyrë dhe derivate nafte.

Gomë natyrore e përftuar nga
goma

qëndrueshmëri e ulët ndaj temperaturës.

pambuk i përzier me poliester për ti përmirësuar fortësinë dhe rritur jetëgjatësinë, kështu ruan komforin dhe izolimin termik.

nga brenda për të përmirësuar aftësinë izoluese.
material i cili ka lake të paprera dhe të ngritura nga njëra apo të dy anët (si mëndafsh), ofron izolim shumë të mirë nga të ftohtit dhe të nxehtit,
poashtu absorbon vajin duke përmirësuar mbërthimin.
pambuk i krehur (lëmuar) që jepë sipërfaqe të butë dhe të lëmueshme duke siguruar ngrohje dhe rehati (ngjashëm me xhupin)

tërheqje 10 deri 15 herë më e madhe se e çelikut.



Art. 08994082.. 8-11*

Art. 

9 5899400109

10 5899400110

11 5899400111

9

10

11

EN 420,   EN 388

Baza: Poliester

Madhësia/Shifra

Sipas standardit

Kategoria I

Shenjat: 2 1 2 1 X

Mveshja: Latex

EN 420,   EN 388

Baza: Poliester

Sipas standardit

Kategoria II

Shenjat:  1 2 1 X

Mveshja: Nitril

Karakteristikat:

Doreza të buta dhe elastike pa tegel,
të bëra nga poliesteri, të mbuluara në
pëllëmbë me lateks të palosur që siguron
një kapje superiore.

Qëllimi:

Trajtimi i objekteve të vogla, mekanika
precize, industria elektronike, montimi.

Karakteristikat:

Doreza të buta dhe elastike pa tegel, të
bëra nga poliesteri, të veshura në pëllëmbë
me nitril të lëmuar. Rezistent ndaj vajrave,
lëndëve djegëse, solucioneve më të buta
acideve, tretësve organikë.

Madhësia/Shifra

 4121X



EN 420,   EN 388

Baza: Poliester

Sipas standardit

Kategoria II

Shenjat: 

Mveshja: Poliuretan

Art. 08994024.. -11*

Art. .. -11* 

8

9

10

11

9

10

11

Art. 089940017.. 6-11

6 0899408206

7 0899408207

8 0899408208

9 0899408209

10 0899408210

11 0899408211

Karakteristikat:

Doreza të holla poliesteri pa tegel, të veshura
në pëllëmbë me një shtresë të hollë poliuretani.
Të përshtatshme për punë precize për shkak
të elasticitetit dhe kapjes së mirë në duar.

Qëllimi:

Trajtimi i sendeve të vogla, mekanika precize,
industria elektronike, mirëmbajtja e makinave,
montimi.

Karakteristikat:

Doreza të hollë poliesteri pa tegel, të veshura
në pëllëmbë me një shtresë të hollë poliuretani.
Të përshtatshme për punë të sakta për shkak
të elasticitetit dhe kapjes së mirë në duar.

Qëllimi:

Trajtimi i objekteve të vogla, mekanika precize,
industria elektronike, punimet e lyerjes dhe
suvatimit, montimi.

Karakteristikat:

Doreza të holla poliesteri pa tegel, të veshura
në pëllëmbë me një shtresë të hollë poliuretani.
Të përshtatshme për punë precize për shkak
të elasticitetit dhe kapjes së mirë në duar.

Qëllimi:

Trajtimi i objekteve të vogla, mekanika
precize, industria elektronike, punimet
e lyerjes dhe suvatimit, montimi.

EN 420,   EN 388

Baza: Poliester

Sipas standardit

Kategoria II

Shenjat: 

Mveshja: Poliuretan

EN 420,   EN 388

Baza: Poliester

Sipas standardit

Kategoria II

Shenjat: 2 1 2 1 X

Mveshja: Latex

Madhësia/Shifra

Madhësia/Shifra

Madhësia/Shifra

 4131X

 4131X



“TigerFlex” është linja jonë kryesore e dorezave në fushën e mbrojtjes
  së duarve. Ato janë bërë sipas risive më të fundit në fushën e
  prodhimit modern të dorezave mbrojtëse me fokus absolut tek
  përdoruesi. Ato ofrojnë nivelin më të lartë të mbrojtjes dhe rehati

me kapje maksimale.

• Janë të këndshme për lëkurën e duarve
• Bërë nga najloni i thurur pa tegel/stilastik
• Sipërfaqja e pëllëmbës është e veshur me shkumë nitrili me modele shtesë të nitrilit “TIGER”.
• Aktivizon zhdërvjelltësi të lartë falë pëlhurës së re najloni
• Me brez elastik



EN 420,   EN 388

Baza: Likra

Sipas standardit

Kategoria II

Shenjat: 4 1 2 1 

Mveshja: Nitril

6 0899411016

7 0899411017

8 0899411018

9 0899411019

10 0899411020

11 0899411021

Art. 08994110.. 6-11*

Art. 08994030.. 8-11*

8 0899403088

9 0899403089

10 0899403090

11 0899403091

4121

4131

Madhësia/Shifra

Madhësia/Shifra

EN 420,   EN 388

Baza: Likra

Sipas standardit

Kategoria II

Shenjat: 4 1 3 1 

Mveshja: Nitril

Karakteristikat:

Thurje bazë prej najloni i thurur pa tegel/
stilastik të rehatshme për lëkurën. Sipërfaqja e 
pëllëmbes është e veshur me shkumë nitrili 
me modele shtesë të nitrilit “Tiger”. 
Mundësojnë
ajrosjen dhe të rehatshme për tu veshur.
Mbërthimi i ngushtë dhe i butë i dorezave lejon
një kapje të shkëlqyer falë pëlhurës së
përmirësuar të najlonit. Mbrapa janë elastike.

Qëllimi:

Trajtimi i objekteve të vogla, mekanika precize,
industria elektronike, montimi.

Karakteristikat:

Thurje bazë prej najloni i thurur pa tegel/
stilastik të rehatshme për lëkurën. Sipërfaqja e 
pëllëmbës është e veshur me shkumë nitrili 
me modele shtesë të nitrilit “Tiger”. 
Mundësojnë ajrosjen dhe të rehatshme për tu 
veshur.
Mbërthimi i ngushtë dhe i butë i dorezave lejon
një kapje të shkëlqyer falë pëlhurës së
përmirësuar të najlonit. Mbrapa janë elastike.

Qëllimi:

Punime montimi, mekanike, punishte dhe
karoseri, transport, shpedicion dhe magazinim.

Madhësia/Shifra

Art. 08994034.. 7-11

7 0899403407

8 0899403408

9 0899403409

10 0899403410

11 0899403411

EN 420,   EN 388

Baza: Polietilen

Sipas standardit

Kategoria II

Shenjat: 4 X 4 2 B

Mveshja: Nitril

Qëllimi:

Trajtimi i objekteve të mprehta, përpunimi i
materialeve me tehe të mprehta, mirëmbajtja,
paketimi.

Karakteristikat:

Doreza mbrojtëse të thurura pa tegel, të bëra nga një
përzierje e fibrave me performancë të lartë të polietilenit
dhe qelqit, najloni dhe elastine me një shtresë nitrili të
shkumëzuar në pëllëmbë dhe gishta që ofrojnë kapje të
jashtëzakonshme, me manshetë elastike. Dorezat
karakterizohen nga fleksibiliteti i lartë dhe kapja e
jashtëzakonshme. Ato janë të destinuara për punë që
kërkojnë një nivel më të ulët mbrojtjeje kundrejt mesatares.



10 58994410

11 58994411

Art. 5899441.. 10-11*

2131

EN 420,   EN 388

Baza: Poliester

Sipas standardit

Kategoria II

Shenjat: 2 1 3 1 X

Mveshja: Latex

Madhësia/Shifra Karakteristikat:

Doreza është prej poliesteri, vetëm pjesa e
pasme nuk është e mbuluar me latex të
rrudhosur, gjë që mundëson lëkurën e dorës
të ajroset. Karakteristika kryesore e dorezës
është komoditeti dhe një kapje e besueshme.

Qëllimi:

Ndërtimi, transporti, industria e makinerive,
përdorim i përgjithshëm.

8 5899410008

9 5899410009

10 5899410010

11 5899410011

Art. 58994100..

Madhësia/Shifra

4543
EN 420,   EN 388

Baza: Polietilen

Sipas standardit

Kategoria II

Shenjat: 4 X 4 2 B

Mveshja: Poliuretan

Karakteristikat:

Doreza të buta dhe të rehatshme, të bëra nga fibra sintetike
UHMWPE (polietileni me peshë molekulare ultra të lartë).
Këto fibra kanë një rezistencë në tërheqje 10-15 herë më të
lartë se çeliku, gjë që është sekreti i parametrave maksimalë
për konsumimin, prerjen dhe grisjen. Pëllëmba është e
veshur me një shtresë të hollë poliuretani.

Qëllimi:

Trajtimi i objekteve të mprehta, teheve,
qelqit dhe llamarinës.



Madhësia/Shifra

Madhësia/Shifra

Madhësia/Shifra

10 5899435

11 5899436

Art. 589943.. -11*

Art. 589946.. 10-11*

10 5899466

11 5899467

Art. 58994510*

10 58994510

EN 420
Sipas standardit

Kategoria I

Mveshja: Latex

EN 420
Sipas standardit

Kategoria I

Baza: Poliester

Mveshja: Latex

EN 420,   EN 388

Baza: Pamuk Poliester

Sipas standardit

Kategoria II

Shenjat: 3 1 4 1 X

Mveshja: Latex

Karakteristikat:

Doreza të njomura pa tegel. Baza është prej
pambuku (jersey), një shtresë prej lateksi të
rrudhosur që mbulon pëllëmbën dhe gishtat.
Pjesa e pasme e hapur mundëson ajrosjen
e lëkurës.

Qëllimi:

Ndërtimi, transporti, industria e makinerive,
përdorim i përgjithshëm.

Karakteristikat:

Doreza të thurura pa tegel të bëra nga një
përzierje me pesë shtresa pambuku dhe
poliesteri, të mbuluara me latex të rrudhosur
në pëllëmbë. Doreza të buta dhe të rehatshme
me një kapje të sigurt.

Qëllimi:

Ndërtimi, transporti, industria e makinerive,
përdorim i përgjithshëm.

Karakteristikat:

Një dorezë e thjeshtë e thurur, nga poliesteri
më i trashë, e mbuluar me një shtresë të hollë
lateksi të lëmuar në pëllëmbë.

Qëllimi:

Ndërtimi, transporti, industria e
makinerive, përdorim i përgjithshëm.



Madhësia/Shifra

Madhësia/Shifra

Madhësia/Shifra

Art. 

Art. 

10

10 58994210

4111

Art. 58994002.. 9-10*

9 5899400239

10 5899400240

4121

EN 420,   EN 388

Baza: Poliester

Sipas standardit

Kategoria II

Shenjat: 4 1 2 1 X

Mveshja: Nitril

EN 420,   EN 388

Baza: Pamuk

Sipas standardit

Kategoria II

Shenjat: 

Mveshja: Nitril

EN 420,   EN 388

Baza: Pamuk

Sipas standardit

Kategoria II

Shenjat: 

Mveshja: Nitril

Qëllimi:

Petrokimi, printim, bujqësi, mirëmbajtje
makinash, instalim.

Karakteristikat:

Doreza të lehta pa tegel. E bërë nga
poliesteri, e mbuluar me shkumë latex në
pëllëmbë. Kombinimi i këtyre materialeve u
jep gishtërinjve lëvizshmëri dhe rehati
maksimale gjatë punës.

Qëllimi:

Ndërtimi, transporti, industria e makinave,
trajtimi i artikujve kimikë dhe gërryes,
trajtimi i vajrave dhe karburanteve.

Karakteristikat:

Doreza mbrojtëse të bëra nga triko të
njomura me nitril blu. Mansheta sigurie
për të mbrojtur nyjet e kyçit të dorës dhe
doreza të lehta për tu vendosur/hequr.

Qëllimi:

Ndërtimi, transporti, industria e makinave,
trajtimi i artikujve kimikë dhe gërryes,
trajtimi i vajrave dhe karburanteve.

Karakteristikat:

Doreza e thurur pa tegel, e perberw nga
poliesteri, e veshur me nitril të lëmuar, e
cila është për shkak të strukturës se
palosshme të bazës dhe vetë e palosur, e
cila rrit më tej sigurinë e kapjes që ofron
vetë nitrili. Falë nitrilit në pëllëmbën e dorës,
këto doreza janë rezistente ndaj vajrave,
lëndëve djegëse, tretësve organikë dhe
kimikateve të buta.



Madhësia/Shifra

Art. 089940013.. 7-10*

7 0899400131

8 0899400132

9 0899400133

10 0899400134

2112EN 420,   EN 388
Sipas standardit

Kategoria II

Shenjat: 2 1 1 2

Baza: Lëkurë Tekstili

Karakteristikat:

Doreza mbrojtëse jashtëzakonisht të buta,
të lehta për tu veshur, të bëra nga
lëkura e derrit. Pjesa e pasme është prej
pambuku elastik që lejon lëkurën të ajroset.
Ato kanë një manshetë elastike që mund
të rregullohet me rrip Velcro. Përshtaten
mirë në dorë.

Qëllimi:

Instalim, punë në depo, elektronikë,
mekanikë precize, mirembajtje makinash.

Madhësia/Shifra

Art. 5899465*

10 5899465

3121

EN 420,   EN 388
Sipas standardit

Kategoria II

Shenjat: 3 1 2 1 X

Baza: Pamuk Poliester

Mveshja: Gomë

Qëllimi:

Frigorifer, punë në temperatura të ulta, 
ndërtim, transport, makineri, për përdorim 
të pergjithshëm.

Karakteristikat:

Doreza të thurura nga një përzierje 
pambuku dhe poliesteri, pa tegel. Goma e 
ngurtë e ngjitur në pëllëmbën e dorezës 
ofron siguri shtesë kur punoni me 
materiale të vrazhda.

Karakteristikat:

Doreza mbrojtëse të forta të bëra nga 
lëkura e kthyer e lopës. Pjesa e pasme 
është prej pëlhure pambuku që lejon 
lëkurën të ajroset. Gishti i madh dhe gishti 
tregues janw tërësisht prej lëkure. 
Mansheta sigurie e gomuar prej
pambuku. Pëllëmba e veshur me pambuk.

Qëllimi:

Punë të bravandreqësit, karoseri, 
transport, përpunim druri, riparim, 
instalim dhe mirëmbajtje.

10 0899400167

11 0899400168

Art. 089940016.. 10-11

Madhësia/Shifra

EN 420,   EN 388
Sipas standardit

Kategoria II

Shenjat: 3 1 2 1 X

Mveshja: Lëkurë Tekstili



Karakteristikat:

Dorëza e butë dhe e rehatshme e bërë nga 
një përzierje pambuku dhe poliesteri. E 
veshur me pika PVC në pëllëmbë për një 
shtrëngim më të fortë dhe rritje të 
rezistencës ndaj gërryerjes.

Qëllimi:
Punë në depo, kopshtari, bujqësi,
për qëllim të përgjithshëm.

Art. 58994041.. 8-10*

8 5899404108

10 5899404110

Madhësia/Shifra

EN 420,   EN 388

Mveshja: PVC

Baza: Pamuk Poliester

Sipas standardit

Kategoria II

Karakteristikat:

Doreza të thurura fine pa tegela, të bëra
nga poliesteri. E veshur në pëllëmbë me
pika PVC për një shtrëngim më të fortë dhe
rritje të rezistencës ndaj gërryerjes.

Qëllimi:

Përpunimi i frutave dhe perimeve, punë
në depo, kopshtari, bujqësi, për përdorim
të përgjithshëm.

Madhësia/Shifra

7 589940507

8 589940508

9 589940509

10 589940510

11 589940511

Art. 5899405.. 7-11*

EN 420,
Sipas standardit

Kategoria I

Baza: Poliester

Mveshja: PVC

Madhësia/Shifra

Art.  

Sipas standardit

Kategoria III
Mveshja: Nitril

Kanë një strukturë të veçantë që lejon kapje
të sigurt. Testet kanë treguar se ato janë
deri 5 herë më të  - më 
rezistente ndaj grisjes dhe shpimit. Falë 
teksturës së veçantë të  dorezave, duart 
lodhen më pak gjatë punës më të gjatë. 
Prerje universale për dorën e majtë dhe të 
djathtë.

Qëllimi:

Përpunimi i ushqimit, punë laboratorike,
ngjyrosje, lustrim, klasifikim i sendeve të
vogla, pastrim makinash dhe mirëmbajtje.





Gjatë dizajnimit të veshjeve tona të punës, i kushtuam vëmendje të veçantë prakticitetit dhe
përshtatshmërisë së rrobave - lehtësisë së lëvizjes dhe detajeve funksionale - për punë brenda
dhe jashtë.
Fibra diolene është një fibër e bazuar në poliestër (PES) ose një përzierje e PES dhe pambukut.

Dioleni karakterizohet nga vetitë e mëposhtme:
• Rezistencë e shkëlqyer ndaj këputjes në tërheqje,
• Rezistencë e shkëlqyer ndaj konsumit.

e tajnil agn thsisëthel tehijN .lliwt ejsidnëq ën ëtrof e eruhlëp joll ëjn ëthsë lliwT aruhlëP
spikatura diagonale. Në thurjen me twill, fijet janë të gërshetuara, gjë që e bën pëlhurën më 
të fortë, mesatare të rëndë, më rezistente ndaj grisjes, shumë më rezistente se një thurje e
thjeshtë tradicionale. Twill prodhohet kryesisht nga pambuku ose në një përzierje pambuku 
dhe poliesteri. Pambuku twill është jashtëzakonisht i fortë, përkulet mirë dhe është i lehtë për 
tu prerë. Karakteristikat e pëlhurës twill:
• Qëndrueshmëria,
• Aftësi e mirë për ajrosje që e bën atë të përshtatshëm për të bërë rroba për të gjitha stinët.

Art. 18997041..

Art. 18997044..

Art. 18997045..



Art. 58997061..

Art. 58997062..



Art. 58997062..*

Mëngët që hiqen ashtu që xhaketa
mund të bëhet jelek

Xhepa të shumtë tredimensional

Përforcime në vendet e
ekspozuara ndaj konsumit

Përforcime në vendet e
ekspozuara ndaj konsumit

Xhepa të shumtë
tredimensional

Falë materialit cilësor, dizajnit modern dhe kombinimit elegant të ngjyrave me shumë
xhepa praktik , xhaketa /jeleku i punës VIKING do t'ju ofrojë rehati dhe mbrojtje në punë.
Është prej materiali të cilësisë së lartë (65% poliester dhe 35% pambuk , 270g/m2) me
përforcime poliester në vende të ekspozuara ndaj konsumit më të madh - gjunjët dhe
bërrylat. Ngjyrë hiri me detaje portokalli. Mund të përdoret në industrinë e ndërtimit, në
kantiere , në punëtori , gjatë transportit , gjatë punës në magazinë, por gjithashtu edhe në
kohën e lirë.

 46-64
: Kanavacë , 65% poliester, 35% pambuk 270g

Madhësia:
Materiali

Art. 58997061..*



Art. 58997063..*

Xhepa të shumtë tredimensional

Qepjet e trefishta sigurojnë
jetëgjatësi dhe qëndrueshmëri

Përforcime në vendet e
ekspozuara ndaj konsumit dhe
kanë vend për jastëkët e gjurit

 46-64
Materiali: Kanavacë, 65% poliester, 35 pambuk 
270g

Madhësia:

Falë materialit cilësor , dizajnit modern dhe kombinimit elegant të ngjyrave me shumë xhepa
praktik, pantallonat e punës VIKING do t'ju ofrojnë rehati dhe mbrojtje në punë. Janë prej pëlhure
të cilësisë së lartë (65% poliester dhe 35% pambuk , 270 g/m2) me përforcime poliester në
vende të ekspozuara ndaj konsumit më të madh - gjunjët dhe bërrylat . Ngjyrë hiri me detaje portokalli.
Ato mund të përdoren në industrinë e ndërtimit, në kantiere , në punëtori , gjatë transportit, gjatë punës
në magazinë, por gjithashtu edhe në kohën e lirë.



Art. 58997064..*

Xhepa të shumtë tredimensional

Rripa elastik për komoditet më të
madh gjatë punës.

Qepjet e trefishta sigurojnë
jetëgjatësi dhe qëndrueshmëri

Përforcime në vendet e
ekspozuara ndaj konsumit dhe
kanë vend për jastëkët e gjurit.

 46-64
 Kanavacë,  65%  poliester,  35%  p  ambuk 270g

Madhësia:
Materiali:

Falë materialit cilësor , dizajnit modern dhe kombinimit elegant të ngjyrave me shumë xhepa
praktik , biba e punës VIKING do t'ju ofrojnë rehati dhe mbrojtje në punë. Janë prej pëlhure të
cilësisë së lartë (65% poliester dhe 35% pambuk, 270g/m2) me përforcime poliester në vende
të ekspozuara ndaj konsumit më të madh - gjunjët dhe bërrylat. Ngjyrë hiri me detaje portokalli.
Ato mund të përdoren në industrinë e ndërtimit , në kantiere , në punëtori , gjatë transportit,
gjatë punës në magazinë, por edhe në kohën e lirë.



Art. 58997065..*

.
Xhepa të shumtë
tredimensional.

Qepjet e trefishta
sigurojnë jetëgjatësi
dhe qëndrueshmëri.

 46-64
Materiali: Kanavacë, 65% poliester, 3 5% pambuk 270g
Madhësia:

Pantallonat e shkurtër kanë një dizajn modern me xhepa të shumtë
funksionalë dhe përforcime në vendet që janë të ekspozuara ndaj konsumit.
Janë pjesë e koleksionit Viking, i cili falë prerjes praktike dhe komode është
një nga më të pëlqyerit në gamën tonë . Është bërë nga i njëjti material si
kostumi i punës Viking.



Art. 58997063..Art. 58997066..*

 46-64
Materiali: Kanavacë, 65% poliester, 3 5% pambuk 270g
Madhësia:

Art. 589970092..

Art. 589970091.. Art. 589970090..

M 5899700921

5899700922

5899700923

5899700924

5899700925

M 5899700911

5899700912

5899700913

5899700914

5899700915

M 5899700901

5899700902

5899700903

5899700904

5899700905

 

JELEK

Falë materialit cilësor , dizajnit modern dhe kombinimit elegant të ngjyrave me shumë 
xhepa praktik , jeleku i punës VIKING do t'ju ofrojë rehati dhe mbrojtje në punë. Është prej 
pëlhure të cilësisë së lartë (65% poliester dhe 35% pambuk, 270g/m2) me përforcime 
poliester në vende të ekspozuara ndaj konsumit dhe ka qepje të trefishtë.



Art. 58997072..*

Xhepa të shumtë
tredimensional

Përforcime në vendet e
ekspozuara ndaj konsumit

VIKING BLUE

Pantallona pune 

VIKING BLUE Art. 58997073.. *

Falë materialit cilësor dhe dizajnit modern me kombinim elegant ngjyrash, seti i punës VIKING siguron rehati dhe 
mbrojtje të lartë gjatë punës. Të dy pjesët janë të pajisura me xhepa praktikë dhe detaje funksionale, të përshtatura 
për përdorim profesional në mjedise pune të ndryshme.

Të punuara nga pëlhurë cilësore (65% poliester dhe 35% pambuk, 270 g/m²), me përforcime poliestre në zona të 
ekspozuara ndaj konsumit si bërrylat dhe gjunjët, ato ofrojnë qëndrueshmëri dhe jetëgjatësi. Ngjyra hiri me detaje të 
kalterta i jep pamje moderne dhe profesionale.

Seti është i përshtatshëm për punë në ndërtim, kantier, punëtori, transport, magazina, por gjithashtu mund të 
përdoret edhe në kohën e lirë, duke kombinuar komoditetin me prakticitetin.

Xhepa të shumtë tredimensional

Qepjet e trefishta sigurojnë
jetëgjatësi dhe qëndrueshmëri



Art. 589980070..

5899800700

M 5899800701

5899800702

5899800703

5899800704

5899800705

Art. 58997081...  46-62
Art. 58997083...  46-62

*
*

SET veshje

THUNDER

Mbërthimi me zinxhir
me kapak

Dy xhepa anash dhe
Dy xhepa 3D në gjoks 
me mbyllje

Mëngët e heqshme

46

48

50

52

54

56

58

60

62

5899708146

5899708148

5899708150

5899708152

5899708154

5899708156

5899708158

5899708160

5899708162

Madhësia / Shifra

Përforcime në gjunjë dhe 

Xhep për këmbë me mbyllje

Shirit elastik rreth belit
dhe disa xhepa multifunksional

46

48

50

52

54

56

58

60

62

5899708346

5899708348

5899708350

5899708352

5899708354

5899708356

5899708358

5899708360

5899708362

Madhësia / Shifra

Seti Thunder ofron rehati, qëndrueshmëri dhe mbrojtje të lartë gjatë punës.
I punuar nga material cilësor me qepje trefisht, ai përfshin xhaketën 2 në 1
me mëngë të heqshme dhe pantallona me përforcime në gjunjë.

Me shumë xhepa praktikë, përforcime në zona të ekspozuara, dhe shirit
elastik në bel, ky set është ideal për punë në ndërtim, prodhim, transport dhe magazina.



Diolen, 65% poliester, 
35%  200g

  
%  

200g

Art. 18997011..

  

,  35%   270g

Madhësia: M-XXL
Materiali: 100% pambuk, 280gr

Madhësia: M-XXL
Materiali: 100% pambuk, 280gr

Dy xhepa përpara

Shirit elastik në anën e rripit

Madhësia: M-XXL
Materiali: 100% pambuk, 280gr

Dy xhepa funksional

Mansheta me pullë

SERIOPLUS janë veshje pune me cilësi të lartë dhe praktike, nga materiali 100% pambuk.
Janë veçanarisht të përshtatshme për saldues dhe përdoren në industrinë e ndërtimit,
në punishte, prodhim, gjatë transportit dhe në magazinë. Kanë qepje me ngjyra kontrast.

Xhaketa: Mbërthehet me pulla. Ka xhepa të shumtë, përkatësisht dy xhepa përpara
gjoksit që mbyllen me velcro dhe buton, manshetat me pulla.

Pantallonat: brez elastik në pjesën e pasme, dy xhepa të brendshëm përpara, një xhep
anash me kapak, një xhep mbrapa në të djathtë me mbyllje me pullë, një mbajtëse për
metër, një mbajtëse stilolapsi dhe një xhep multifunksional

Biba: me llastik në bel në pjesën e pasme. Rripa elastik, për rehati gjatë punës. Ka një
xhep të madh në gjoks që mbyllet me zinxhir, dy xhepa përpara, një xhep shumëfunksional
në këmbë, një xhep i pasmë me mbyllje me pullë. 

Rripat janë elastik për rregullim 
të lehtë në trup

Pantallona pune

SERIOPLUS+

Bibë

SERIOPLUS+

Xhaketë pune 

SERIOPLUS+ Art. A10109.12*..

Art. A00109.12*..

Art. A50109.12*..



Art. 589960040..

Art. 589960045..

M 5899600450

5899600451

5899600452

5899600453

5899600454

M 5899600400

5899600401

5899600402

5899600403

5899600404

94% poliester, 6% elastin

Madhësia / Shifra

Madhësia / Shifra

Katër xhepa funksionalë.

Shirita reflektues për shikueshmëri
shtesë.

Mansheta të rregullueshme me
rreshtim shtesë dhe vrimë për gishtin
e madh.

Katër xhepa funksionalë.

Shirita reflektues për
shikueshmëri shtesë.

Mansheta të rregullueshme me
rreshtim shtesë dhe vrimë për
gishtin e madh.

Materiali: 94% poliester, 6% elastin
Kjo xhaketë me një dizajn modern sportiv është nga një material i quajtur Softshell , që nëse e përkthejmë
fjalë për fjalë d.m.th një guaskë e butë . Ka marrë këtë emrër sepse edhe pse është i hollë , ofron rezistencë
të jashtëzakonshme ndaj depërtimit të erës, ndërsa në të njëjtën kohë termoizolim të shkëlqyer. Xhaketa ka
gjithashtu shirita reflektues që lejojnë shikueshmëri më të madhe në dritë të reduktuar . Ka mansheta të
rregullueshme , ndërsa në pjesën e poshtme të xhaketës ka një mbërthyes me të cilin mund të rregulloni
gjerësinë për rehati ose rregullimin e depërtimit të ajrit.

Xhaketë pune Softshell
SHARK Art. 589960045..*

emër

Art. 58997064..

*



Art. 589980070..*

5899800700

M 5899800701

5899800702

5899800703

5899800704

5899800705

Madhësia / Shifra

Tre xhepa funksionalë.

Mansheta të rregullueshme
me rreshtim shtesë.

Materiali: 94% poliester 6% spandex+
TPU+fleece

Art. 18997021..

Art. 18997046..

Kjo xhaketë me një dizajn modern sportiv është nga një material i quajtur Softshell, që
nëse e përkthejmë fjalë për fjalë d.m.th një guaskë e butë. Ka marrë këtë emër sepse
edhe pse është i hollë , ofron rezistencë të jashtëzakonshme ndaj depërtimit të erës,
ndërsa në të njëjtën kohë termoizolim të shkëlqyer . Ka mansheta të rregullueshme,
ndërsa në pjesën e poshtme të xhaketës ka një mbërthyes me të cilin mund të rregulloni
gjerësinë për rehati ose rregullimin e depërtimit të ajrit.



589972000X

Ngjyra / Shifra

Xhepa
funksional

Green

Materiali: 94%poliester,
6% elastan

Xhepa praktikë

Mansheta të
rregullueshme
me rreshtim shtesë

Xhaketë pune Softshell
Art. 589972000X* S-XXXLGREEN

Kjo xhaketë me një dizajn modern sportiv është nga një material i quajtur Softshell , që nëse e përkthejmë fjalë për fjalë
d .m .th një guaskë e butë . Ka marrë këtë emër sepse edhe pse është i hollë ,  ofron rezistencë të jashtëzakonshme ndaj
depërtimit të erës, ndërsa në të njëjtën kohë termoizolim     të shkëlqyer   . Ka  mansheta të rregullueshme , ndërsa në
pjesën e poshtme të xhaketës ka një mbërthyes me të cilin mund të rregulloni gjerësinë për rehati ose rregullimin e
depërtimit të ajrit.



Art. 589980050..

   
    

M 5899800500

5899800501

5899800502

5899800503

5899800504

Madhësia / Shifra

Mansheta për rregullimin
e hapjes së mëngës
koja se skida i podešava
na učkur.

Tre xhepa funksionalë

Mansheta të rregullueshme
me rreshtim shtesë dhe vrimë
për gishtin e madh.

Materiali: 100% poliester+
TPU+fleece

Kjo xhaketë me një dizajn modern sportiv është nga një material i quajtur Softshell, që nëse
e përkthejmë fjalë për fjalë d.m.th një guaskë e butë . Ka marrë këtë emër sepse edhe pse
është i hollë , ofron rezistencë të jashtëzakonshme ndaj depërtimit të erës , ndërsa në të
njëjtën kohë termoizolim të shkëlqyer . Kapuç që mund të hiqet . Ka mansheta të rregullueshme,
ndërsa në pjesën e poshtme të xhaketës ka një mbërthyes me të cilin mund të rregulloni
gjerësinë për rehati ose rregullimin e depërtimit të ajrit.

*



Art. 589970094..

M 5899700941

5899700942

5899700943

5899700944

5899700945

Madhësia / Shifra

Kapuç që mund të hiqet

Tre xhepa funksionalë

Mansheta të rregullueshme
me rreshtim shtesë.

Materiali: 94%poliester, 6% elastan, veshje TPU, rreshtim
leshi, 300g/m

Art. 18997022..

Art. 18997023..

Kjo xhaketë me një dizajn modern sportiv është nga një material i quajtur Softshell,
që nëse e përkthejmë fjalë për fjalë d.m.th një guaskë e butë. Ka marrë këtë emrër
sepse edhe pse është i hollë , ofron rezistencë të jashtëzakonshme ndaj depërtimit
të erës , ndërsa në të njëjtën kohë termoizolim të shkëlqyer . Kapuç që mund të hiqet.
Ka mansheta të rregullueshme.



Art. 18997061..

Art. 18997062..

58999000

Kapuç

e verdhë

Mansheta elastike

Xhepi i kartës së
identitetit.

Materiali: 100% poliester+TPU+fleece

Dukshmëria e lartë është menduar për sinjalizimin dhe parandalimin e aksidenteve të mundshme. Përdoret në
trafik, në punime rrugore, kantiere, magazina, në ndërmarrjet e shërbimeve, kompanitë e energjisë elektrike,
kompanitë e transportit, shtohen shërbimet e shpëtimit dhe kudo ku punohet dhe ku nevojitet dukshmëria e
përdoruesit. Ka  kapuç të rregullueshëm dhe të lëvizshëm, mëngë të rregullueshme, Bel të rregullueshë, dy
xhepa anash, xhep të brendshëm, xhepi të kartës së identitetit, shirita reflektues. Pjesën e pasme e ka të
zgjatur për të mbrojtur shpinën. 

Ngjyra / Shifra

Art. 58999000*

Xhaketë pune Softshell

FLUO M-XXXL



Art. 589970092..*

Art. 589970090..

M 5899700921

5899700922

5899700923

5899700924

5899700925

M 5899700951

5899700952

5899700953

5899700954

5899700955

M 5899700901

5899700902

5899700903

5899700904

5899700905

 

e i e

T x f g .

l i .

Madhësia / Shifra

Madhësia / Shifra

Madhësia / Shifra

Kapuç që mund të hiqet.

Tre xhepa funksional.

Mansheta të
rregullueshme.

Materiali: 94% poliester, 6% elastin, veshje TPU, rreshtim
fleece, 300g/m

Art. 18997063..

Art. 18997064..

*

Xhaketat Softshell nuk janë vetëm praktike, ato do t'ju mbajnë edhe ngrohtë, por kjo
nuk është e gjitha! Këto xhaketa do t'ju ofrojnë mbrojtje nga shiu dhe era. Për veshjen
e përditshme, mundësia e një kapuçi me siguri do të jetë e dobishme. Avantazhi i
xhaketave softshell është se ato mund të vishen gjatë gjithë vitit. Xhaketat janë të
papërshkueshme nga uji, era dhe të përshkueshme nga avujt.

GREY COOPER Art. 589970095..*



Xhaketë SOFTSHELL

ENDURANCE

Art. 589970094..

Xhep në gjoks 
me zinxhir

Dy xhepa 
anësor

Jakë e lartë  

Art. 589970094..

Art. 589970097..  S-XXXL*URBAN
Xhup SWEATSHIRT 

Art. 589970097..  S-XXXL

M

S

5899700971

5899700970

5899700972

5899700973

5899700974

5899700975

Madhësia / Shifra

M

S

5899700971

5899700970

5899700972

5899700973

5899700974

5899700975

Madhësia / Shifra



Art. 589980030..*

100% 
poliester

M 5899800300

5899800301

5899800302

5899800303

5899800304

v
k h l

Madhësia / Shifra

Shirita reflektues për
shikueshmëri shtesë

Tre xhepa
funksional.

Materiali: 100% poliester Xhaketa Aerton me një dizajn sportiv do t'ju japë rehati të përsosur. Eshte
me material te futur, ka 3 xhepa, dy anash dhe nje ne gjoks, si dhe shirita
reflektues.

Është

Tri funkcionalna džepa.



Art. 589980020..*

100% najlon+TPU

M 5899800200

5899800201

5899800202

5899800203

5899800204

v k h l

Madhësia / Shifra

Kapuç që përshtatet me ushkur

Tre xhepa funksional.

Mansheta të rregullueshme

Materiali: 100% najlon+TPU Qëllimi i xhaketës Carbon është t'ju mbrojë nga era dhe shiu. Është
bërë nga materiali kundër ujit - 100 % poliester . Model
jashtëzakonisht i hollë, dizajn modern me kapuç. Peshë e lehtë dhe
kompakte.



Art. 18997051..

Art. 18997052..

Art. 589960046..*

100% poliester

M 5899600460

5899600461

5899600462

5899600463

5899600464

T x
f g .

Madhësia / Shifra

Kapuç

Tre xhepa
funksional.

Shirita reflektues
për shikueshmëri
shtesë.

Pëlhura nga e cila është bërë xhaketa Wurth Navy do t'ju ofrojë
rehati dhe ajrosje të përsosur . Xhaketa ka një dizajn sportiv në
kombinime moderne ngjyrash . Është nga materiali i ngrohtë dhe i
butë. Ka një kapuç, dy xhepa anash dhe një në gjoks si dhe shirita
reflektues. Mbërthehet me një zinxhir që ka një logo të vogël gome Wurth.

Materiali: 100% poliester

Tri funkcionalna džepa.

Reflektujuće trake
za dodatnu vidljivost.

Art. 18997012..

Art. 18997013..

Diolen, 65% poliester, 
35%  200g

Diolen, 65% poliester,
35%  200g

Art. 18997011..

e, 65% 
poliester, 35%  270g



Art. 589960047..*

 100% 
poliester

M 5899600470

5899600471

5899600472

5899600473

5899600474

v
k h l

Madhësia / Shifra

Kapuç

Tre xhepa
funksional.

Materiali: 100% poliester

Xhaketa Wurth Strike kombinon izolimin superior me një dizajn modern për ngrohtësi
të pandërprerë . Materiali i butë dhe elastik ofron rehati të plotë. Xhaketa Strike është
një dizajn modern, e zezë me detaje tërheqëse fluoreshente . Është bërë nga një
kombinim i materialit të ngrohtë me mbushje dhe pëlhure të butë elastike që ofron
rehati maksimale. Ka një kapuç, dy xhepa anash dhe një xhep në gjoks. Mbërthehet me
një zinxhir që ka një logo gome Wurth.

me



Art. 589980070..

5899800700

M 5899800701

5899800702

5899800703

5899800704

5899800705

 100% 
poliester

Xhaketë SOFTSHELL

SMART Art. 589999940..  S-XXXL*

Përforcime në vendet e 
ekspozuara ndaj konsumit

Shumë xhepa
shumëfunksionalë

Jakë e lartë 
dhe kapuç i 
rregullueshëm

M

S

5899999401

5899999400

5899999402

5899999403

5899999404

5899999405

Madhësia / Shifra

Materiali: 100% poliester+TPU+shtresë e zezë

Xhaketë dimërore e karakterizuar nga dizajni modern dhe prerja bashkëkohore. - Kundër ujit, 
- Përforcime në vendet e ekspozuara ndaj konsumit, - Kapuç i rregullueshëm, jo   i lëvizshëm,
- Mëngë elastike, - Jakë e lartë, - Dy xhepa anash shumëfunksionalë, - Xhep në gjoks me mbylllje,
- Xhep gjoksi me zinxhir, - Xhep stilolapsi, - Tre xhepa brenda,- Mbyllja me zinxhir me kapak.



Art. 589980050..

   
    

M 5899800500

5899800501

5899800502

5899800503

5899800504

Art. 589974000*

589974000

Ngjyra / Shifra

e zezë

Materiali: 100% poliester Xhaketë me dizajn sportiv me detaje tërheqëse fluoreshente e destinuar për aktivitetet e përditshme. Nga materiali
jashtëzakonisht i hollë, i lehtë i papërshkueshëm nga uji - 100% poliester. mansheta të rregullueshme në mëngë,
bel të rregullueshëm, dy xhepa anash dhe një xhep në gjoks.  Mbërthehet me zinxhir që janë Fluo.

Tre xhepa
funksional

Dy xhepa
funksional

Mansheta elastike

Xhaketë pune

GEKO   M-XXXL



Art. 589970092..

Art. 589970091.. Art. 589970090..

M 5899700921

5899700922

5899700923

5899700924

5899700925

M 5899700911

5899700912

5899700913

5899700914

5899700915

M 5899700901

5899700902

5899700903

5899700904

5899700905

 

e i e

T x f g .

l i .

Art. 58997500..

58997500

Ngjyra / Shifra

Shirita reflektues.
Ka jakë të lartë, 

e zezë

Materiali: 100% poliester + shtresë PVC, ripstop, 3 në 1

Xhaketë 3 në 1. Një xhaketë e butë që është jashtëzakonisht e lehtë dhe ruan nxehtësinë,
rezistente ndaj ujit dhe erës. Parka është gjithashtu e papërshkueshme nga uji dhe e

Dy xhepa në gjoks që
palosen,. Dy xhepa në
gjoks me zinxhir dhe
xhep të kartës së
identitetit.  

Mansheta të
rregullueshme në
mëngë dhe bel të
rregullueshëm

Xhaketë pune 

DEXTER   M-XXXL*

papërshkueshme nga era. Xhaketa Softshell dhe parka mund të vishen së bashku ose veçmas. Ka dy xhepa të brendshëm, dy xhepa anash, dy xhepa në
gjoks që palosen,  dy xhepa në gjoks me zinxhir dhe xhep të kartës së identitetit. Audio output. Termoizoluese. Shirita reflektues. Ka jakë të lartë, mansheta
të rregullueshme në mëngë dhe bel të rregullueshëm.



Art. 589970040..

300g/m

Art. 589970050..

5899700401

M 5899700402

5899700403

5899700404

5899700501

M 5899700502

5899700503

5899700504

K v ç
h .

T x
f g .

l i .

Kapuç

Xhepa të fshehur
funksional

Art. 58997500..

Xhaketë pune 

FOREST   M-XXXL*

M 5899800400

5899800401

5899800402

5899800403

5899800404

Madhësia / Shifra

Materiali: 100% poliester me membranë shtesë+150 g mbushje Xhaketë me mbushje të ngrohtë me dizajn modern me membranë
shtesë që siguron rezistencë ndaj ujit.

FROST
Xhaketë pune

Art.

DARTH
Xhaketë për dimër

Art. 589976100x .. M - XXL

M

Madhësia / Shifra

M 589976100

589976101

589976102

589976103

Madhësia / Shifra



Art. 589980060..*

M 5899800600

5899800601

5899800602

5899800603

5899800604

Kapuç që mund të hiqet

Përforcime në vendet e
ekspozuara ndaj konsumit

Mansheta të rregullueshme

Madhësia / Shifra

Materiali:  Najlon/poliester+membranë TPU,
material Cordura, 170 gsm

Xhaketa e dimrit e papërshkueshme nga uji me membranë TPU
do t'ju sigurojë mbrojtje të shkëlqyer nga kushtet e motit të dimrit.
Përforcimet e bëra nga materiali Cordura i japin asaj
qëndrueshmëri shtesë.

Art. 589980030..

100% 
poliester

M 5899800300

5899800301

5899800302

5899800303

5899800304

Aerton jakna sportskog dizajna će vam prižiti savršenu udobnost. Napravljena 
je od uloženog materijala, ima 3 džepa, dva sa strane i jedan na grudima kao i 
reflektujuće trake. 

v
k h l

Tri funkcionalna džepa.



Art. 589980020..

100% najlon+TPU

M 5899800200

5899800201

5899800202

5899800203

5899800204

v k h l

Kapuç

Shirita elastikë
në mëngë dhe bel.

Ka dy xhepa
funksionalë, xhep
të brendshëm

Materiali: 100% poliester+TPU Xhaketë dimri e papërshkueshme nga uji, e papërshkueshme nga era dhe termoizoluese. Ka dy xhepa funksionalë,
xhep të brendshëm, jakë të lartë, Shirita elastikë në mëngë dhe bel. e kapuç jo të lëvizshëm.

Art. 58997800..

Xhaketë dimri
M-XXXL*MARS PETROL

589978000

589978001

589978002

589978003

Madhësia / Shifra

M



Art. 589960046..

100% poliester

M 5899600460

5899600461

5899600462

5899600463

5899600464

T x
f g .

58999100x

Kapuç i fshehur.

e verdhë

Mansheta elastike e
të rregullueshme.

Dy xhepa anash.
Xhep gjoksi me zinxhir.

Materiali: 100% poliester+shtresë PVC, ripstop

Xhaketë parka e pajisur për dimrat më të ashpër. Përdoret në kantieret e ndërtimit, në trafik, magazina,
në shërbime komunale, në industrinë elektrike etj. Standardi EN20471, kategoria II.
• Detaje reflektuese. • Kapuç i fshehur. • Jakë e lartë. • Mansheta elastike e të rregullueshme.
• Dy xhepa anash. • Xhep gjoksi me zinxhir. • Xhep me zinxhir në mëngë. • Mbyllja me zinxhir dhe me
palosje. • Përforcime RIP STOP.

Ngjyra / Shifra

Art. 58999100..

Xhaketë dimri
  M-XXXL*ELBRUS Hi-Vis



Art. 58996004..*

 

5899600478

M 5899600479

5899600480

5899600481

5899600482

5899600483

.

Madhësia / Shifra

Kapuç i fshehur i vendosur në
jakë

Shirita reflektues

Përforcime në
vendet e
ekspozuara ndaj
konsumit

Materiali: 100% poliester oxford me veshje pu, përforcim
ripstop 300g, i papërshkueshëm nga uji

Xhaketa Wurth është për dimrat më të ashpër, sjell ngrohtësi dhe
rehati. Një xhaketë e mbushur dhe me vija do t'ju mbajë larg motit të
ftohtë . Gjatësia e xhaketës siguron lëvizshmëri dhe mbrojtje
maksimale të pjesës së poshtme të shpinës. Kapuçi i fshehur është i
vendosur në jakë.

Kapuç i fshehur i vendosur
në jakë

Shirita reflektues

Tri funkcionalna džepa.

Reflektujuće trake
za dodatnu vidljivost.

Art. 589960046..

100% poliester

M 5899600460

5899600461

5899600462

5899600463

5899600464

T x
f g .



Art. 589960061..

    
 

M 5899600610

5899600611

5899600612

5899600613

5899600614

             
           

  

e i e

Kjo haket termike e mbushur , e pap rshkueshme nga uji sht e p rkryer
edhe p r dimrat m t ashp r. Ka tre hepa funksional me detaje reflektuese
dhe kapu dhe mansheta elastike.

Madhësia / Shifra

Kapuç që mund të
hiqet.

Tre xhepa funksional
me shirita reflektues.

Mansheta
elastiket

Materiali: Najlon me veshje pu, i papërshkueshëm
nga uji, termo

Kjo xhaketë termike e mbushur, e papërshkueshme nga uji është e përkryer
edhe për dimrat më të ashpër. Ka tre xhepa funksionalë me detaje reflektuese
dhe kapuç që heqet dhe mansheta elastike.

Art. 589960047..

 100% 
poliester

M 5899600470

5899600471

5899600472

5899600473

5899600474

Tri funkcionalna džepa.

Reflektujuće trake
za dodatnu vidljivost.



    
 

             
           

  

Kjo haket termike e mbushur , e pap rshkueshme nga uji sht e p rkryer
edhe p r dimrat m t ashp r. Ka tre hepa funksional me detaje reflektuese
dhe kapu dhe mansheta elastike.

,

Art. 589960047..

 100% 
poliester

M 5899600470

5899600471

5899600472

5899600473

5899600474

Tri funkcionalna džepa.

Reflektujuće trake
za dodatnu vidljivost.

Xhaketë për dimër

WALD

Art. 589979000..  M-XXL*RAM
Xhaketë për dimër

Art. 58999821..  M-XXL

M 589998211

589998212

589998213

589998214

Madhësia / Shifra

M 5899790001

5899790002

5899790003

5899790004

Madhësia / Shifra



    
 

             
           

  

Kjo haket termike e mbushur , e pap rshkueshme nga uji sht e p rkryer
edhe p r dimrat m t ashp r. Ka tre hepa funksional me detaje reflektuese
dhe kapu dhe mansheta elastike.

,

Art. 589960047..

 100% 
poliester

M 5899600470

5899600471

5899600472

5899600473

5899600474

Tri funkcionalna džepa.

Reflektujuće trake
za dodatnu vidljivost.

Xhaketë për dimër

HELIX Art. 589979010..  M-XXL

M 5899790101

5899790102

5899790103

5899790104

Madhësia / Shifra



Art. 589960047..

 100% 
poliester

M 5899600470

5899600471

5899600472

5899600473

5899600474

Tri funkcionalna džepa.

Reflektujuće trake
za dodatnu vidljivost.

Art. 589971000..

589971000

Ngjyra / Shifra

Kapuç

e zezë

Materiali: 100% poliester+TPU

Xhaketë me dizajn modern sportiv me mbushje të butë. Xhaketë pune e papërshkueshme nga uji për përdorim të
përditshëm në ambiente pune të ftohta dhe të lagështa. Ka mansheta të rregullueshme në mëngë, bel të
rregullueshëm, dy xhepa anash, dy xhepa të zhdrejtë me zinxhir, xhep të pjerrët, xhep të brendshëm.
E papërshkueshme nga era dhe termoizoluese, kjo xhaketë ka jakë të lartë e kapuç të rregullueshëm dhe të
lëvizshëm.

Dy xhepa anash, dy
xhepa të zhdrejtë me
zinxhir, xhep të pjerrët,
xhep të brendshëm

Mansheta të
rregullueshme në
mëngë

Xhaketë dimri Softshell
M-XXXL*SPORTSTER



Art. 589960047..

 100% 
poliester

M 5899600470

5899600471

5899600472

5899600473

5899600474

v
k h l

Art. 58998000..

58998000x

Ngjyra / Shifra

Kapuç

e kuqe

Materiali: 100% poliester+TPU Xhaketë dimri e papërshkueshme nga uji, e papërshkueshme nga era dhe termoizoluese.
Ka dy xhepa funksionalë, xhep të brendshëm, jakë të lartë, shirita elastikë në mëngë dhe
bel e kapuç jo të lëvizshëm. 

Ka dy xhepa
funksionalë

Shirita elastikë në
mëngë dhe bel jo
të lëvizshëm

Xhaketë dimri për femra

VENUS   M-XXXL*



Art. 589960050..*

5899600501

5899600502

5899600503

5899600504

 60% ubma puk dhe 40% poliester, astar
poliester,160 g, shirita

       
 

Madhësia / Shifra

Kapuç që heqet

Mëngë që mund të
hiqen në mënyrë që
xhaketa të bëhet jelek
nëse është e
nevojshme

Shirita reflektues
për shikueshmëri
shtesë

Materiali: 60% pambuuk dhe 40% poliester, astar
poliester,160 g, shirita reflektues

Art. 589960044..

Art. 589960043..

5899600441

5899600442

5899600443

5899600444

5899600431

5899600432

5899600433

5899600434

100% 
poliester

Xhaketë pilot pune super praktike 4 në 1. Është nga kombinimi i pambukut dhe
poliesterit, mëngët hiqen me zinxhirë të fshehur në mënyrë që të mund të veshet si
jelek. Ka disa xhepa funksional në pjesën e jashtme dhe dy xhepa të brendshëm. Ka
një brez elastik në bel dhe në skajet e mëngëve . Mbyllet me zinxhir . Jaka dhe leshi
mund të hiqen sipas nevojës. Është e papërshkues hme nga uji dhe siguron mbrojtje të
mirë nga të gjitha ndikimet atmosferike. E disponueshme në përmasat L deri në XXXL.



Art. 589960041..*

 

II airogetak ,17402NE

Art. 589960042..*

EN 20471

EN 20471

5899600411

5899600412

5899600413

5899600414

5899600415

5899600416

5899600421

5899600422

5899600423

5899600424

5899600425

5899600426

Madhësia / Shifra Madhësia / Shifra

Pjesë shtesë në xhaketë për
letërnjoftim

Mëngë që mund të hiqen
në mënyrë që xhaketa të
bëhet jelek nëse është e
nevojshme

Shirita reflektues
për shikueshmëri
shtesë.

Materiali: Pëlhurë Oxford, veshje PU, lesh, shirita
reflektues
Standardi: EN20471, kategoria II

Xhaketë mbrojtëse

Xhaketë mbrojtëse

Art. 589980060..

M 5899800600

5899800601

5899800602

5899800603

5899800604

Xhaketa me shikueshmëri të lartë është e destinuar për sinjalizimin dhe parandalimin e aksidenteve të
mundshme, përdoret në trafik, në punime rrugore, kantiere, magazina, në ndërmarrjet komunale, shërbimet
e trafikut, në industrinë e energjisë elektrike, në kompanitë e transportit , shërbimet e shpëtimit dhe kudo ku
kërkohet rritje e shikueshmërisë së përdoruesit. VEZUV është një xhaketë dimërore shumë e dukshme 2 në 1 
e papërshkueshme nga uji, e cila mund të shndërrohet në jelek nëse është e nevojshme - mëngët hiqen me
zinxhir. Është shumë e ngrohtë dhe e rehatshme për tu veshur. Ka një numër të madh xhepash praktik,
mansheta në mëngë dhe hapësirë për kartat e identitetit.



Art. HH218..*

65% poliester, 35 %

M

Madhësia / Shifra

Aksesorë elastikë kundër erës në
vrimat e krahëve dhe rripa
reflektues në shpinë dhe gjoks

Shumë xhepa të jashtëm
funksional duke përfshirë një
xhep të brendshëm.

Materiali: 65% poliester, 35 % pambuk Jeleku i punës që mbyllet me zinxhir dhe aksesor elastik në
mëngë për mbrojtje nga era . Ka detaje reflektuese , xhepa
funksionalë dhe një mbajtës telefoni me mbyllje velcro.

HH218.GY.M

HH218.GY.L

HH218.GY.XL

HH218.GY.XXL

HH218.GY.XXXL

Jelek



Art. 58996004..

 

5899600478

M 5899600479

5899600480

5899600481

5899600482

5899600483

.

Art. 5899712..

Materiali: 100% najlon

5899712x

Ngjyra / Shifra

e zezë

JELEK
  M-XXXL*HORNET I ZI

Art. 5899711..

5899711x

Ngjyra / Shifra

e gjelbër

JELEK
  M-XXXL*HORNET I GJELBËR

Jelek HORNET vjen në ngjyrë të gjelbër dhe të zezë prej materiali të lehtë, i destinuar për për aktivitetet e përditshme.
Ka jakë të lartë, dy xhepa anash me zinxhir dhe mbërthehet me zinxhir.



Art. 589970060..

94% poliester, 6 %
 

elastin

5899700601

M 5899700602

5899700603

5899700604

5899700605

5899700606

Madhësia / Shifra

Xhepa funksionalë

Materiali: 94% poliester, 6 % elastin Jelek i papërshkueshëm nga uji, i papërshkueshëm nga era dhe i
përshkueshëm nga avujt për të gjitha kushtet e motit. Është nga
materiali popullor softshell, i cili është jashtëzakonisht i lehtë, dhe
në të njëjtën kohë i ngrohtë dhe rezistent.



Art. 589970093..

94%poliester, 6 % elastin

5899700931

M 5899700932

5899700933

5899700934

5899700935

5899700936

Madhësia / Shifra

Xhepa funksionalë

Materiali: 94%poliester, 6 % elastin Jelek i papërshkueshëm nga uji, i papërshkueshëm nga era dhe i
përshkueshëm nga avujt për të gjitha kushtet e motit . Është nga
materiali popullor softshell, i cili është jashtëzakonisht i lehtë, dhe në
të njëjtën kohë i ngrohtë dhe rezistent.



Više funkcionalnih džepova

Art. 589960041..

EN20471, kategoria II

Art. 589960042..

EN 20471

EN 20471

5899600411

5899600412

5899600413

5899600414

5899600415

5899600416

5899600421

5899600422

5899600423

5899600424

5899600425

5899600426

TASK
Duks

100% poliester, 280g

HH165N..

Ngjyra / Shifra

Xhepa në gjoks

Materiali: 100% poliester, 280g Xhup me jakë të lartë që hapet me zinxhir. Një xhep në gjoks, dy xhepa poshtë.

HH165.05..e zezë

Art. HH165.05*



 

Ngjyra / Shifra

Materiali:  
 

BREMBOPLUS janë nga materiali drill 3/1-100% pambuk i patkurrshëm.
Kanë rrip me tokëza plastike , hapje anësore me kopsa , një mbajtëse
metri dhe disa xhepa të tjerë funksionalë.

A50122.01..Blu

Art. A50122.01...* M-XXLBREMBO PLUS

BREMBOPLUS janë nga materiali drill 3/1-100% pambuk i patkurrshëm .
Kanë rrip me tokëza plastike , hapje anësore me kopsa , një mbajtëse
metri dhe disa xhepa të tjerë funksionalë.

Više funkcionalnih džepova

Art. HH218..

65% poliester, 35 %

Art. HH218G..

M HH218M M



Ngjyra / Shifra

Materiali:

Art. A50108.01...* M-XXLTERMO PLUS

A50108.01..Blu

Više funkcionalnih džepova

Art. HH218..

65% poliester, 35 %

Art. HH218G..

M HH218M M



Art. A40129..* M-XXXL

60% , 40% poliester, 245 g

Ngjyra / Shifra

Jakë të lartë

Bel elastik në pjesën e pasme

Mansheta elastike

Materiali: 60% pambuk, 40% poliester, 245 g Kominoshet Silverstone janë prej materialit të rehatshëm diolen.
Ka jakë të lartë, mbyllet me zinxhir dhe velcro. Ka një brez elastik,
një mbajtëse celulari , një mbajtëse metri dhe disa xhepa të tjerë
funksionalë.

E zezë

Blu

A40129.6

A40129.80..

Art. HH218..

65% poliester, 35 %

Art. HH218G..

M HH218M M



Art. A00328..* M-XXXL

98% , 2% elastin, 270 g

Pantallona me material
STRETCH me brez elastik.

Xhepa të shumtë me përforcime
që mbyllen me Velcro.

Gjunjët e përforcuar me hapësirë për
jastëkët e gjurit

Materiali: 98% pambuk, 2% elastin, 270 g Pantallonat e punës nga materiali special STRETCH
jashtëzakonisht rezistent ndaj tërheqjes . Kanë përforcime RIP
STOP me qepje të trefishtë në gjunjë dhe në pjesën e pasme, rrip
elastik, xhepa të shumtë funksionalë dhe mbajtës metri.

Art. HH653..

65% poliester, 35 %

Art. HH653N..

M HH653M M HH653NM

Ngjyra / Shifra
A00328.05..

A00328P..

E zezë

Blu

Hiri A00328.12..



Art. A89800..* M-XXXL

58% , 40% poliester, 2% elastin, 260 g

Ngjyra / Shifra

Pantallona me brez elastik,
përforcim në ije me qepje të
trefishtë.

Xhepa të shumtë funksionalë.

Përforcim në anën e pasme
me vija të kundërta.

Materiali: 58% pambuk, 40% poliester, 2% elastin, 260 g Janë nga një material jashtëzakonisht elastik dhe komod me një
rrip elastik që ndjek lëvizjen e trupit . Kanë gjashtë xhepa
funksionalë , një mbajtëse metri dhe përforcim me qepje të
trefishtë në ijë. Mund të lahen në 60°C.

A89800.ZY..

A89800.P..

A89800.GY..

E zezë

Blu e
errët

Hiri

Art. 589970060..

94% poliester, 6 % elastin

5899700601

M 5899700602

5899700603

5899700604

5899700605

5899700606



Art. 3207..

100% poliester,
 

60
 

g

M 32075

32076

32077

32078

3207998% pambuk, 2% elastin, 260g

yra

589970080..

589970081..

E zezë

Blu e
errët

 

Materiali:

Xhepa të shumtë funksionalë

Shifra

*

Safari janë pantallona me dizajn modern, me shumë xhepa
funksionalë dhe qepje të trefishta. Janë nga materiali
S T R E C H, prandaj ofrojnë komoditet të plotë gjatë punës.



Art. A88310..* M-XXXL

Ngjyra / Shifra

Bel elastik i rregullueshëm.

Xhepa të shumtë funksionalë.

Materiali: 100% pambuk ( keper), 330 g Pantallona pune me rregullime të fshehura elastike brenda
pantallonave. Janë 100% pambuk dhe janë të përshtatshme për t'u
veshur në periudha të ftohta. Kanë xhepa të shumtë funksionalë.

A88310,05..

A88310,P..
Blu e
errët

E zezë



58999500x

Dy xhepa anash

e zezë

Mansheta elastike

Dy xhepa me palosje
Xhep i veglave.

Materiali: 92% najlon, 8% spandex, 260g/m2

Ngjyra / Shifra

Art. 58999500*

Pantallona

HAMMER S-XXXL

Pantallonat HAMMER ofrojnë rehati maksimale falë materialit STRETCH nga i cili janë bërë. Pantallonat
janë të papërshkueshëm nga uji, me detaje reflektuese dhe pjesë kundër konsumit për zonat kryesore
të kontaktit. 
• Qepje të trefishtë. • Shirita reflektues. • Dy xhepa anash. • Dy xhepa me palosje. • Xhep i veglave.
• Mbajtëse telefoni. • Mansheta elastike në këmbë.



58999700

Ngjyra / Shifra

e zezë

Materiali: 60 % pambuk 40% poliester, 260g/m2

Pantallonat SHIELD me dizajn modern vijnë me ngjyrë të zezë me detaje portokalli.
Shumë të rehatshëm, të qëndrueshëm, të papërshkueshëm nga uji, mundësojnë ajrosjen dhe

tharjen e shpejtë. • Qepje e trefishtë. • Përforcime Codura në gjunjë me vend për jastëkët e gjurit. • Mbajtëse e veglave. • Dy xhepa anash.
• Xhepi i kartës së identitetit • Dy xhepa me zinxhir. • Xhep telefoni. • Xhep i qepur. • Dy xhepa të pasëm. • Xhep për një vizore të palosshme.
• Bel i lartë. • Shirita reflektues.

Pantallona 

SHIELD Art. 58999700..*   S-XXXL

Dy xhepa anash

Shirita reflektues

Dy xhepa me zinxhir.



58999800e zezë

Materiali: Materiali: 65% poliester,35% pambuk, 260g/m2

Pantallona me dukshmëri të lartë, të destinuara për sinjalizimin dhe parandalimin e
aksidenteve të mundshme, përdoren në vendet ku kërkohet rritje e shikueshmërisë së
përdoruesit. • Të papërshkueshëm nga uji. • Bel i lartë. • Shirita reflektues. • Përforcime
në gjunjë me vend për jastëkët e gjurit. • Dy xhepa anash. • Dy xhepa anash
shumëfunksionalë që mund të hiqen. • Dy xhepa anash. • Dy xhepa mbrapa.

Ngjyra / Shifra

Pantallona 

PROTECT HI-VIS Art. 58999800..*   S-XXXL

Bel i lartë

Shirita reflektues

Dy xhepa anash
shumëfunksionalë që
mund të hiqen



R-STRETCH Art. A80705.05*

97%  3%, elastin
 

270
 

g

Ngjyra / Shifra

Shirit elastik në anën e rripit

Shirita reflektues në xhep

Materiali: 98% pambuk 2%, elastin 340 g

Pantallona pune për dimër me shumë xhepa, prej pambuku, me llastikë anash, mbyllje me
zinxhir dhe pullë. Dy xhepa të përparmë, xhep shtesë përpara në pjesën e poshtme dhe xhep
anësor për metër në këmbën e majtë, xhep anash me kapak dhe Velcro në këmbën e djathtë,
dy xhepa mbrapa. Qepje e trefishtë, palosje tek gjunjët për rehati më të madhe. Shirita reflektues
te xhepat e përparmë dhe në xhepin e pasëm.

M A80705.05.M

A80705.05.L

A80705.05.XL

A80705.05.XXL



222 223 224 225
172 173 174 175

pantallona
Pantallona unisex për të gjitha stinët me vija reflektuese në xhepin e pasmë,

pambuk rreth

Pjesa anësore elastike.
Shirit elastik në bel
Mbyllje me zinxhir dhe kopsa
Dy xhepa klasikë përpara
Një xhep anësor me kapak LOCK SYSTEM
Një xhep për metër
Dy xhepa  në pjesën  e pasme , njëri  prej tyre i hapur  dhe tjetri  me kapak  dhe 

vetëngjitje.
Qepje të trefishta
Inserte me ngjyra kontrast.

58999 181 
Hiri   142 143 144 145 146

152 153 154 155 156

58999
E zezë 033 034 035 036 037

qepje të trefishta në pjesën e brendshme të këmbëve.

errëte Blu 



Art. 589980070..

5899800700

M 5899800701

5899800702

5899800703

5899800704

5899800705

Art. 589990091..  M-XXL

Pantallona pune softshell 

COOPER

Xhep anësor 
me zinxhir

Dy xhepa anësor 
me zinxhir 

M

5899900911

5899900910

5899900912

5899900913

Madhësia / Shifra

Xhep anësor 
me zinxhir

Dy xhepa anësor 
me zinxhir 

Pjesa e brendshme 
është thermo

M

5899900951

5899900950

5899900952

5899900953

Madhësia / Shifra

Art. 589990095..  M-XXL*

Pantallona pune softshell 

THERMO



Art. A89700.. M-XXXL

58% , 40% poliester, 2% elastin,
 

260
 

g

E zezë

Hiri

Ngjyra / Shifra

Përforcim në anën e pasme
me vija të kundërta.

Pantallona të shkurtra bermude
për të gjitha stinët me brez
elastik , përforcim në ije me
qepje të trefishta.

Xhepa të shumtë funksionalë

Materiali: 58% pambuk, 40% poliester, 2% elastin, 260 g

Janë nga një material jashtëzakonisht elastik dhe komod me një
rrip elastik që ndjek lëvizjen e trupit dhe vijnë në dy dizajne, hiri
dhe e zezë. Kanë gjashtë xhepa funksionalë , një mbajtëse metri
dhe përforcim me qepje të trefishtë në ijë. Mund të lahen në 60°C.

E zezë

A89700.GY

A89700.ZY

Hiri



Art. 589970070..

98% , 2% elastin,
 

260
 

g

M 5899700700

5899700701

5899700702

5899700703

5899700704

 

Ngjyra / Shifra

Mbyllje velcro me
logo Wurth

Xhepa funksionalë

Materiali: 98% pambuk, 2% elastin, 260 g Bermuda Armor është nga një material shumë i këndshëm dhe
komod me përforcime shtesë dhe qepje të trefishta . Është
veçanërisht interesante të mbyllësh velcro me logon Wurth.



Art. 58999300*

Materiali: 100% poliester

58999300

Ngjyra / Shifra

portokalli

Duks
  M-XXXLRYDER Portokalli

Art.  M-XXXL

58999310

Ngjyra / Shifra

hiri

DUKS 

RYDER Hiri

Duksi RYDER vjen në dy ngjyra portokalli dhe hiri, është ideal si për punë ashtu edhe për argëtim. Duksi mbërthehet me
zinxhir, dizajn modern dhe sportiv, i përsosur për ditët e para të ftohta dhe ideal për vjeshtë dhe dimër. • Jakë e lartë.
• Përforcime softshell në vendet e ekspozuara ndaj konsumit. • Dy xhepa anash me zinxhir. • Xhep gjoksi me zinxhir.
• Dy xhepa të brendshëm • Shirit elastik në mëngë dhe vrimë për gishtin e madh.



Materiali: 100% poliester

58999400xblu

Ngjyra / Shifra

Art. 58999400..

DUKS 
  M-XXXLTHORCH Blu

Art. 58999410..  M-XXXL

58999310

Ngjyra / Shifra

hiri

DUKS 

THORCH i Gjelbër

Duksi THORCH, ipërkryer për punë dhe argëtim. Duksi mbërthehet me zinxhir,
dizajn modern dhe sportiv, i përsosur për ditët e para të ftohta dhe ideal për vjeshtë dhe dimër. • Jakë e lartë.
• Përforcime softshell në vendet e ekspozuara ndaj konsumit. • Dy xhepa anash me zinxhir. • Xhep gjoksi me
zinxhir.

M 589994201

S 589994200

589994202

589994203

589994204

589994205

Madhësia / Shifra

THORCH i Zi
Art. 58999420.. S-XXXL*



Zatvaranje pomoću
čička sa Wurth logoom

Funkcionalni džepovi

Art. 58999200..*

Materiali: 100% poliester

DUKS 
  S-XXXLSOFT

Dizajn i ngrohtë, sportiv dhe prerje klasike, i punuar me lesh dhe i destinuar
për ditë më të ftohta. Shirit elastik në mëngët. • Bel i rregullueshëm. • Jakë e lartë. • Dy xhepa
anash me zinxhir. Xhep gjoksi me zinxhir. • Tre xhepa të brendshëm.

Art. 58999220..  M-XXXL

Xhup

SWEATSHIRT SOFT



Zatvaranje pomoću
čička sa Wurth logoom

Funkcionalni džepovi

M 5899700941

5899700942

5899700943

5899700944

5899700945

83

Xhep në gjoks 
me zinxhir
dhe dy xhepa 
të brendshëm

Shirit elastik në 
mëngët me një 
hapje për gishtin 
e madh

Art. 58999814..  S-XXXL*

M

S

589998141

589998140

589998142

589998143

589998144

589998145

Madhësia / Shifra

Jakë e lartë

APOLON
Xhup pune blu

Xhupi Apolon është zgjedhja perfekte për rehati dhe stil në jetën e përditshme. E bërë nga materiali i butë dhe që 
merr frymë, ofron ngrohtësi dhe rehati të shkëlqyer, ideale për kushtet e motit kalimtar.

M

S

589998101

589998100

589998102

589998103

589998104

589998105

Madhësia / Shifra

Art. 58999810..  S-XXXL*STROME
Xhup pune i zi 

Art. 58999811..  S-XXXL*STROME
Xhup pune gri

M 589998111

S 589998110

589998112

589998113

589998114

589998115

Madhësia / Shifra



Art. 58999812..

Xhup SWEATSHIRT 
  S-XXLVIKING

Mëngë të rehatshme
që sigurojne ngrogtësi  

Siguron ajerosje 
dhe butësi

Jakë e lartë 
dhe zinxhir

M

S

589998121

589998120

589998122

589998123

589998124

Madhësia / Shifra

Xhupi SWEATSHIRT Viking është perfekt për ditët më të ftohta. I bërë nga materiali i butë prej leshi, 
siguron izolim të shkëlqyer termik, ndërsa mbetet i lehtë dhe mundëson ajrosje. Ideal për tu përdorur 
nën xhaketë ose edhe më vete. Kombinon funksionalitetin dhe dizajnin modern, duke e bërë atë 
zgjedhjen perfekte për aventurat në natyrë dhe komoditetin e përditshëm.

Art. 58999813..  S-XXL*THUNDER
Xhup SWEATSHIRT 

M

S

589998131

589998130

589998132

589998133

589998134

Madhësia / Shifra

Mëngë të rehatshme
që sigurojne ngrogtësi  

Siguron ajerosje 
dhe butësi

Jakë e lartë 
dhe zinxhir

Xhupi SWEATSHIRT, Thunder është zgjedhja perfekte për ngrohtësi dhe rehati shtesë në kushte
të ftohta. I bërë nga leshi i cilësisë së lartë, ofron ajrosje dhe butësi të shkëlqyer në lëkurë. 
Ky xhup është i lehtë dhe i pershtatshëm për t'u veshur si një shtresë e poshtme ose më vete.



Art. HH114..* S-XXL

Materiali: 100% pambuk

Ngjyra / Shifra

HH114.02...

HH114.05...

HH114.07...

HH114.01...

HH114.12...

E bardhë

E kuqe

Hiri

E zezë

Blu e
errët

HH114.02..

HH114.05..

HH114.07..

HH114.01..

HH114.12..



-- -

Materiali: 100% pambuk

Ngjyra / Shifra

HH114.02...

HH114.05...

HH114.07...

HH114.01...

E bardhë

E kuqe

E zezë

Blu

HH121.02..

HH121.05..

HH121.07..

HH121.06..

Art. HH121... M-XXLPOLO



BLUZË ME MËNGË
TË GJATA
SPACE 
•Shumë e përshtatshme për veshje
•Ka shirit djerse brenda jakës në ngjyrë portokalli
•Mansheta elastike dhe bel elastik

•100% pambuk
•Pesha 280 g/m²

HH106.01.M
HH106.01.L
HH106.01.XL
HH106.01.XXL

Bluzë me mëngë të gjata, SPACE, M
Bluzë me mëngë të gjata, SPACE, L
Bluzë me mëngë të gjata, SPACE, XL
Bluzë me mëngë të gjata, SPACE, XXL

Blu 
HH106.05.M
HH106.05.L
HH106.05.XL
HH106.05.XXL

Zi Hiri
HH106.12.M
HH106.12.L
HH106.12.XL
HH106.12.XXL



BLUZË ME MËNGË
TË GJATA

POLO
•Bluzë polo me mëngë të gjata me manshete të thurura
•Përforcim në pjesën e pasme të jakës me shirit të brendshëm për djersë
•Ka jakë që mbyllet me dy kopsa
•Qepje të sipërme në shpatulla dhe vrima të krahëve
•Në pjesën e poshtme ka hapje

•100% pambuk •Pesha 200 g/m²

HH175.05.M
HH175.05.L
HH175.05.XL
HH175.05.XXL

Bluzë me mëngë të gjata, me jakë, M
Bluzë me mëngë të gjata, me jakë, L
Bluzë me mëngë të gjata, me jakë, XL
Bluzë me mëngë të gjata, me jakë, XXL

Zi
HH175.07.M
HH175.07.L
HH175.07.XL
HH175.07.XXL

Kuqe Hiri
HH175.12.M
HH175.12.L
HH175.12.XL
HH175.12.XXL



     

Madh siaMadhësia / Shifra

Material që nuk
thith lagështi dhe
thahet shpejt

Ruan nxehtësinë deri në
dhjetë herë më gjatë

Bluzë termoaktive, materiali i së cilës thahet shpejt dhe nuk thith
lagështi. Për shkak të së cilës ruan nxehtësinë deri në dhjetë herë
më gjatë, por edhe një nivel të lartë higjiene.

Madhësia: Universale
Materiali: 54% poliamid , 37% polipropilen , 9% elastin, 220 g

HH071.16.SM

HH071.16.LXL

HH071.16.2XL3XL

HH071.16.4XL5XL

Veshje të brendshme-Bluzë me mëngë të shkurta



poliamid , 37 % polipropilen , 9% elastin, 220

.16.

.16.

.16.

Madhësia / Shifra

Ruan nxehtësinë deri
në dhjetë herë më
gjatë

Material që nuk thith
lagështi dhe thahet
shpejt

Materiali: 54% poliamid , 37% polipropilen , 9% elastin, 220 g
Bluzë termoaktive me mëngë të gjata, materiali i së cilës thahet
shpejt dhe nuk thith lagështi. Për shkak të së cilës ruan nxehtësinë
deri në dhjetë herë më gjatë, por edhe një nivel të lartë higjiene.

Madhësia: Universale

.16.

Veshje të brendshme-Bluzë me mëngë të gjata
Art. HH072.16..*

Materijal koji ne upija 
vlagu i brzo se suši



     

Madhësia / Shifra

Ata mbrojnë nga i ftohti dhe në të
njëjtën kohë u japin këmbëve
lëvizshmëri maksimale

Material i përshkueshëm nga
avulli, i ngrohtë me elastin.

Madhësia: Universale
Materiali: 54% poliamid , 37% polipropilen , 9% elastin, 220 g

Veshje të brendshme-

HH073.16.SM

HH073.16.LXL

HH073.16.2XL3XL

HH073.16.4XL5XL

Pantallonat termoaktive vishen si të brendshme, të brendshmet e
gjata nën pantallona . Janë nga materiali i përshkueshëm nga
avulli, i ngrohtë , efikas dhe elastik . Ata mbrojnë kundër të ftohtit
dhe i japin këmbëve tuaja lëvizshmëri maksimale.



Art. 5899800130*

5900161

Art. 5899800800*

100% poliester

iester

 

00% EVA

EN ISO 20471:2013
II

Madh sia Universale

Ngjyra / Shifra

Materiali: 100% poliester

MADHËSIA UNIVERSALE

E verdhë

Portokalli 0899078

HI-VIS Art. 

Madhësia: Universale
Materiali: 100% poliester

Madhësia: Universale

Art. 589903018

Madhësia Universale
Materiali: 100% EVA pena

SNOW

5900161

Ngjyra / Shifra

 e zezë

hiri

blu e errët

5899800802

5899800803

5899800801

Art. 589980080.. FLASH Art. 5899800805

Madhësia: Universale

Madhësia: Universale





Forma më e thjeshtë e mbrojtjes së syve janë syzet. Syzet mbrojtëse sigurojnë mbrojtje nga të gjitha
llojet e rrezikut duke përfshirë edhe ato kimike. Disa modele të syzeve mbrojtëse mund të barten mbi
syzet e dioptrisë. Rreziqeve të cilave u ekspozohen sytë:

• Rreziqet nga kimikatet • Rreziqet nga energjia elektrike • Rreziqet mekanike • Rreziqet nga rrezatimi

Oferta jonë e syzeve është fokusuar në mbrojtjen e syve nga rreziqet mekanike.
Të gjithë prodhuesit e syzeve mbrojtëse duhet ti testojnë produktet e tyre në mënyrë të pavarur
konform standardeve Evropiane. Së pari, është me rëndësi të mbahet në mend se korniza dhe
lentat (xhamat) testohen, prandaj që të dyja duhet të mbajnë shenjën dhe logon e prodhuesit.
Shenja vërteton se produkti plotëson të gjitha standardet relevante
Evropiane të sigurisë dhe shëndetit të konsumatorit, duke përfshi edhe
kërkesat ekologjike.



A. Shenjëzimi i kornizës

B. Shenjëzimi i lenteve

Zakonisht shenjëzimi bëhet në pjesën e brendshme të kornizës në bishtat e syzeve.
Të gjitha kornizat duhet të përmbushin standardin Evropian EN166. Ky është standard
themelor i cili është ekuivalent me SHBA ose Azi dhe trajtohet si bazë për syzet mbrojtëse.
Krahas shenjës së standardit duhet të jenë edhe numrat ose germat të cilat tregojnë deri
në çfarë mase korniza ka kaluar testin EN166 në kategoritë e ndryshme.
Forma dhe dizajni i kornizës:
3 - Mbron nga pikat dhe spërkatja.
4 - Mbron nga grimcat dhe pluhuri më të mëdha se 5 mikron.
5 - Mbron nga pluhuri dhe grimcat e imëta më të vogla se 5 mikron.

Fortësia e kornizës:
S - Mund të përballojnë goditjet e objekteve të vogla të cilat flaken me shpejtësi deri 12 m/s 
F - Mund të përballojnë goditjet e objekteve të vogla të cilat flaken me shpejtësi deri 45 m/s 
B - Mund të përballojnë goditjet e objekteve të vogla të cilat flaken me shpejtësi deri 120 m/s 
A - Mund të përballojnë goditjet e objekteve të vogla të cilat flaken me shpejtësi deri 190 m/s 
T - Mund të përballojnë goditjet në temperatura ekstreme

Korniza mund të ketë kombinime të këtyre shenjave.

Për dallim nga korniza, lentet mund të përmbushin standarde të llojllojshme të sigurisë, përfshi EN166: 169, 170 dhe 172. Për arsye të kuptueshme, prodhuesit nuk janë
të detyruar të shtypin të gjitha standardet në lente, por duhet gjithsesi të tregojnë se deri në cilin nivel përmbushin standardet. Duke përdorur udhëzuesin e mëposhtëm
mund të përcaktoni se cilat standarde përmbushen. Në lente detyrimisht duhet të shtypet shenja e prodhuesit dhe ajo      . Krahas saj, duhet të jetë shkalla e mbrojtjes nga
rrezatimi i diellit dhe UV, cilësia optike si dhe qëndrueshmëria mekanike.

Mbrojtja nga rrezatimi:
2 - Mbrojtja UV (EN170). Numri 2 tregon se filtri mund të ndikojë në identifikimin e ngjyrave 2c ose 3 - Mbrojtja UV (EN170).
     Numri 2C (përpara nr. 3) tregon se filtri mundëson identifikim të mirë të ngjyrave
4 - Mbrojtja infrakuqe (EN171), përkatësisht mbrojtja nga nxehtësia
5 - Mbrojtja nga dielli (EN172), 100% UV indeksi i mbrojtjes nga reflektimi i diellit - pa mbrojtje infrakuqe (IR)
6 - Mbrojtja nga dielli (EN172). 100% UV indeksi i mbrojtjes nga reflektimi i diellit - me mbrojtje infrakuqe (IR)

Kualiteti optik:
1 - Klasa 1 - Kualitet optik i lartë, të përshtatshme për përdorim të rregulltë.
2 - Klasa 2 - Kualitet optik mesatar, të përshtatshme për përdorim të përkohshëm.
3 - Klasa 3 - Kualitet optik i ulët, të përshtatshme për përdorim të rrallë.

Qëndrueshmëria e lenteve:
F - Mund të përballojnë goditjet e objekteve të vogla të cilat flaken me shpejtësi deri 45 m/s
B - Mund të përballojnë goditjet e objekteve të vogla të cilat flaken me shpejtësi deri 120 m/s
A - Mund të përballojnë goditjet e objekteve të vogla të cilat flaken me shpejtësi deri 190 m/s
T - Mund të përballojnë goditjet në temperatura ekstreme.

Sipas ngjyrës së lenteve dallojmë këto lloje të syzeve:

Syze me lente transparente

Syze me lente të verdha (si çelibari)

Niveli standard i mbrojtjes në qartësinë më të lartë optike - mundëson përçim maksimal të dritës së dukshme. Ofrojnë mbrojtje UV. Për përdorim brenda,
në vende ku kërkohet mbrojtja e syve nga rreziqet mekanike.

Ideale për të siguruar shikueshmëri të lartë dhe me kontrast të mirë në kushte me ndriçim të dobët. Dallojnë dhe definojnë kontrastin duke bllokuar pjesën më të madhe
të dritës së kaltër dhe lejojnë përçim të 84% të dritës së dukshme. Përdoren në inxhinieri precize, punëtorët e montimit dhe ata që punojnë punë precize, për përmirësim
të qartësisë.

Syze me lente të errëta

Për përdorim në ambiente të jashtme në ditë me diell dhe plot dritë, kur dielli dhe shkëlqimi
mund të nxisin tendosje dhe lodhje të syve. Lentet mund të sigurojnë pakësim maksimal të
shkëlqimit verbërues.
Mundësojnë ruajtjen e ngjyrave natyrale të rethinës dhe mirëmbajnë thellësinë normale të
perceptim- it. Përçojnë përafërsisht 16% të ndriçimit të dukshëm.
Këto syze i përdorin punëtorët në ndërtimtari, ofruesit e shërbimeve dhe punëtorët e të gjitha
profesioneve të cilët punojnë në ambiente të jashtme. Ideale për zëvendësim të syzeve
standarde të diellit kur nevojiten produkte mbrojtëse.



5899103001

Art. 5899103001*

5899103002

0899103120

0899103121

0899103122

0899102250

Gri 0899102251

0899102252

Art. 08991031..*

Art. 08991022..

Transparente

Transparente

Transparente

Transparente

EN 166
Sipas standardit

Klasa Optike: I

Rezistenca e lenteve: F 

Vetitë:

• Korniza plastike me bishta teleskopik për
pështatje të madhësisë

• Mbrojtësit anësor sigurojnë mbrojtje nga
goditjet anësore.

• Pesha e vogël e syzeve mundëson punë të
rehatshme përgjatë tërë ditës.

• Xhami polikarbon siguron mbrojtje të
shkëlqyeshme nga goditjet dhe bllokon
rrezet UV.

Vetitë:

• Kanalet ventiluese në pjesët anësore
mundësojnë rrymimin e ajrit, largojnë
nxehtësinë dhe evitojnë mjegullosjen e
syzeve.

• Mund të vëhen mbi syzet e dioptrisë.
• Syzet janë dizajnuar ti përshtaten

madhësive dhe formave të ndryshme të
fytyrës-kokës.

• Xhami polikarbon siguron mbrojtje të
shkëlqyeshme nga goditjet dhe bllokon
rrezet UV.

EN 166
Sipas standardit

Kalsa Optike: I

Rezistenca e lenteve: F 

EN 166 AS/NZS 1337.1
ANSI Z87.1

Sipas standardit

Ngjyra/Shifra

Ngjyra/Shifra

Ngjyra/Shifra

Ngjyra/Shifra

EN 166 + 170 transparent, 
e verdhë EN 166 + 172 gri

Sipas standardit

E Verdhë

Vetitë:

• Lente dhe kornizë polikarbonati i klasit
të parë

• Dizajn sportiv, dinamik
• Rezistencë ndaj gërvishtjeve dhe goditjeve
• Mbrojtje UV deri në 99,9%

Gri

E Verdhrë

Vetitë:

• Lente dhe kornizë polikarbonati i klasit
të parë

• Dizajn sportiv, dinamik
• Rezistencë ndaj gërvishtjeve dhe goditjeve
• Mbrojtje UV deri në 99,9%

Syze Mbrojtëse

Syze Mbrojtëse

Syze Mbrojtëse



Rreziqet dhe dëmtimet ekzistojnë në çdo vend pune në forma të
ndryshme, të tilla si pjesë të mprehta të objekteve, rënie e objekteve
nga lartësitë, shkëndija, grimca, kimikate, zhurma dhe të tjera.
Helmetat mbrojtëse kanë aplikimin më të madh në industri dhe
aplikohen në të gjitha vendet e punës ku ekziston rreziku që objekti
të bjerë nga një lartësi dhe të dëmtojë punëtorët. Helmeta mbrojtëse
siguron mbrojtje kundër:

• Objektit që bie nga një lartësi e caktuar
• Ekspozimit ndaj temperaturave të caktuara
• Kontaktit afatshkurtër me rrymë alternative 440V a.c.
• Spërkatjes së shkëndijave gjatë shkrirjes së metalitPjesët mbrojtëse të helmetës:

1. Predha mbrojtëse

2. Futja e helmetës me sistem të rregullimit të volumit të pezullimit

3. Shirit koke

4. Djersa

5. Përpara helmetës së sigurisë

6. Rrip mjekërr



Art. 5899701..*

589970111B

589970112B

589970113B E Kuqe

589970114B

589970000

EN 397

Helmetë mbrojtëse me HDPE kanal kullimi të ujit të shiut me një shkallë të lartë
të rezistencës ndaj goditjes.

Blu

E verdhë

E bardhë

Rrip mbrojtës i mjekrës për helmetë

Sipas standardit:

Tiparet:

Helmeta mbrojtëse - e mbështetur në 6 pika
Kodi / Ngjyra

• Ka insert plastik të zëvendësueshëm me 6 pika
   mbështetëse dhe rregullim të insertit në tre
   thellësi
• Shirit absorbues i djersës
• Rregullim i volumit (52-64cm)
• Mbron nga kontakti aksidental afatshkurtër me
   linjat e energjisë 440 V AC
• Mbron nga spërkatjet e shkëndijave të metalit
   të shkrirë
• Rezistenca ndaj temperaturës nga -10 ° C në
   +50 ° C
• Mbyllje me rrëshqitje



Tiparet:

Art. 5899703..*

589970311U

589970312U

589970313U

589970314U

EN 397

Helmetë mbrojtëse me HDPE kanal kullimi të ujit të shiut me një shkallë të lartë
të rezistencës ndaj goditjes.

E kuqe

E kaltër

E verdhë

E bardhë

Sipas Standardit

Helmeta mbrojtëse - e mbështetur në 6 pika
Kodi / Ngjyra

• Ka insert plastik të zëvendësueshëm me 6 pika
mbështetëse dhe rregullim të insertit në tre thellësi

• Shirit absorbues i djersës
• Rregullim i volumit (52-64cm)
• Mbron nga kontakti aksidental afatshkurtër me

linjat e energjisë 440 V AC
• Mbron nga spërkatjet e shkëndijave të metalit

të shkrirë
• Rezistenca ndaj temperaturës nga

-30 ° C në +50 ° C
• Mbyllje me mbajtës



Një nga ndotësit më të mëdhenj të mjedisit është ndotja e ajrit
që mund të shkaktohet ngaburime artificiale ose natyrore.

Mund të përmbajë ndryshime kimike dhe fizike në përbërje
të ajrit që tejkalon mundësinë e përshtatjes njerëzore.

Klasifikimi sipas standardeve nënkupton certifikimin sipas
nivelit të mbrojtjes, si dhe sipas llojit të klasifikimit:

NIVELI I MBROJTJESKLASA
I ULËT
I MESËM
I LARTË

SHENJA FILTËR PËR LLOJI I
KONTAMINIMIT

NGJYRA E
FILTRIT

Gaz, avull, mjegull.

Kafe

Hiri

E verdhë
Jeshile

E bardhë Grimcat e pluhurit

Përbërje organike me pikë vlimi mbi 65°C
Komponimet inorganike (dioksidi i karbonit dhe monoksidi
i karbonit nuk i përkasin këtij grupi filtrash)
Gazet acide dhe avulli-dioksidi i squfurit etj.
Amoniaku, komponimet e amoniakut.
Grimcat e pluhurit.



Art. 0899175000

Me lidhje bajonetë për filtra
Gazi dhe filtra të kombinuar dhe filtra pluhuri

Gjysmë maskë për hundë dhe gojë

Karakteristikat:

• Vendosja e thjeshtë e filtrave të ndryshëm.

• Mund të përdoret në kombinim me syze
   mbrojtëse dhe një helmetë.

• Valvula me volum të madh për frymëmarrje
   më të lehtë. 

• Mbyllje optimale falë materialit të butë i maskës.

• Vendosja e thjeshtë e filtrave të ndryshëm.

Përdorimi: 

Për bojaxhi, për punë me produkte
kimike, gjatë përpunimit të drurit,
dyshemeve, plastikave, përpunimi i
metaleve dhe të ngjashme
(me filtra të përshtatshëm)



LLOJI I
FILTRIT

NGJYRA
SUBSTANCAT E
RREZIKSHME QË
FILTROHEN

PËRDORIMI NR. ART:

E BARDHË

E BARDHË

KAFE

E
BARDHË

JESHILE
E

VERDHË

KAFE

KAFE HIRI

KAFE HIRI

JESHILE
E

VERDHË

E BARDHË

Mbajtësi i filtrit

Filtër për pluhur të imët, për
koncentrim të grimcave në ajër
deri 10 herë mbi nivelin e lejuar,
*1 

Filtër për pluhur të imët, për
koncentrim të grimcave në ajër
deri 30 herë mbi nivelin e lejuar,
*2 

Filtër për gazra dhe avuj organik,
(pika e kyçjes mbi 65ºC)

Filtër i kombinuar për avuj
organik, gazra (pika e kyçjes mbi
65ºC) dhe pluhur të imët (P3)

Filtër për avuj organik, gazra
jorganik dhe thartira, amonjak
dhe derivate 

Filtër për avuj organik, gazra
jorganik dhe thartira, amonjak
dhe derivate si dhe pluhur të
imët me koncentrim në ajër deri
30 herë mbi nivelin e lejuar

Përdoret në rastin e kombinimit të filtrit për pluhur dhe filtrit të
avujve dhe gazrave.

Si parafiltër për filtrat e gazit
(për grimca të forta dhe
 pikuese)

Për grimca të forta dhe
pikuese helmuese,
substancave kancerogjene
dhe shumë helmuese. 

Për grimca pikuese të ngjyrës,
llakut, tretësve (që avullohen
shpejtë)

Për grimca të forta dhe
pikuese, të ngjyrës, llakut,
tretësve.

Për klor, zbardhues, kripëra,
acid klorhidrik, methylamin,
dioksidi i squfurit dhe të
ngjashme.

Për klor, zbardhues, acid
klorhidrik, methylamin,
amonjak dhe grimca të forta
pikuese, ngjyrë, llak, tretës
helmues, substanca shumë
helmuese dhe kancerogjene.



Zhurma mund të jetë irrituese. Nëse është e lartë dhe zgjatë shumë, mund të dëmtojë dëgjimin
përkohësisht ose përhershëm. Mënyra më e mirë për evitim të rrezikut do të ishte zvogëlimi i
nivelit të zhurmës në burimin e saj mirëpo një gjë e tillë nuk është gjithherë e mundshme,
prandaj ne kemi në dispozicion lloje të ndryshme të mjeteve për mbrojtje të veshëve - dëgjimit.
Ato janë të destinuara për reduktim të zhurmës në nivel i cili nuk dëmton dëgjimin.

Mund të jenë njëpërdorimësh prej vate, të dyllosur, që futen në kanalin e
veshit, ose shumëpërdorimësh të cilët mund të pastrohen pas përdorimit.

formësuara ashtuqë mbulojnë veshët. Pjesët që mbulojnë veshët mund të jenë të lidhura me mbajtës mes
vete ashtuqë përshtaten mirë për veshë, e gjithashtu gjatë përdorimit mund të përforcohen për helmetën
mbrojtëse. Jastëkat janë të mbushur me materie të lëngshme ose shkumë plastike e cila ngulfat zhurmën,
por mundëson dëgjimin normal.

Është fjala për korniza të forta me jastëk të butë, të

• Sfungjerët për veshë janë dedikuar për përdorim të shkurtë, por mund të përdoren edhe për
përdorim të gjatë në zhurma mesatare. Ndërsa për mbrojtje nga zhurmat e nivelit të lartë
psh: motorët reaktiv, atëherë duhet përdorë antifon. Disa konsiderojnë se sfungjerët për veshë
janë të papërshtatshëm, e nëse nuk janë pastruar mirë mund të rrisin rrezikun për infeksion në veshë.
• Antifonët nganjëherë mund të jenë jo komfort në bartje në një mjedis të nxehtë ku punohet dhe
nuk eliminojnë zhurmën, por vetëm sa pengojnë. Duhet pasur kujdes që antifonët të përshtaten
mirë në veshë dhe që jastëkat të puthiten mirë në kokë-veshë.

Standard evropian ku përmbushen të gjitha kërkesat në aspekt të konstruksionit, dizajnit, performansës, informatës
shenjëzimeve dhe për përdoruesit, për mjetet të cilat përdoren për mbrojtje të dëgjimit-veshëve.
Në secilin produkt duhet të ketë shenjë      mbi përmbushjen e këtij standardi, natyrisht shenja (
vërteton se produkti përmbushë gjitha standardet të relevante evropiane për siguri dhe shëndet të
përdoruesit si dhe kërkesat ekologjike), gjithashtu kanë edhe numrin i cili tregon se sa
decibel mesatarisht ulin zhurmën këto pajisje – SNR
(angl. Simplified Noise level Reduction).
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Pajisjet për mbrojtje nga zhurma duhet të vëhen kurdo që ka mundësi ti ekspozoheni zhurmës gjatë punës.
Bazuar në legjislacionin për siguri në punë, disa zona janë trajtuar si “zona në të cilat është e detyrueshme
bartja e mbrojtjes për veshë”. Në vende të tilla duhet të ketë këtë shenjë:

Varësisht nga burimi i zhurmës dhe lloji i punës të cilën kryen punëtori (fizike, intelektuale, të kombinuar, ...)
rregullohet niveli i lejuar i zhurmës për vendin e caktuar të punës.
Burimet e zhurmës mund të jenë:
• Mjete pune me të cilat punëtori punon ose posedon
• Mjete pune ose pajisjet të cilat punëtori nuk i ka ose nuk punon me to
• Burimet e jashtme (sistemi i ventilimit ose klimatizimit, sallat e afërta, trafiku në rrugë etj)
Sipas standardit EN 352 pëdoruesi duhet të ketë pajisje të përshtatshme për mbrojtje nga
zhurma nëse niveli i zhurmës tejkalon 80 dB. Për të zgjedhur mjetin e duhur për mbrojtje,
paraprakisht duhet të dijmë nivelin e zhurmës dhe vlerën për të cilën mjeti pakëson zhurmën.



Art. 0899300361*

• Antifon i palosshëm, rezistent ndaj
   goditjeve, i qëndrueshëm.
• Jastëkë të butë me shkumë që
   ofrojnë kapje dhe rehati të mirë.
• Vathët rrëshqitës dhe rrotullues
   përmirësojnë komoditetin dhe kapjen.

SNR = 31,3 dB
Vlera e dobësimit të SNR

L vlera e dobësimit

H vlera e dobësimit

M vlera e dobësimit

Sipas standardit:

Karakteristikat:



Tiparet:

Tiparet: Tiparet:

Tiparet: Tiparet:

Tiparet:

Art. 5899300930

Art. 0899300332

Art.0899300335

Art. 5899300332*

37 dB / Të lehtë dhe të vetëpërshtatshëm në të gjithë format

27 dB / të lehtë dhe të vetërregullueshëm për të gjitha format

Art. 0899300338*

Art. 0899300336

• Pako me 100 palë (200 copë).
• Për mbushje të serbatorit 37 dB.

SFUNGJERË
PËR VESHË

• Formë plumbi, të prodhuara nga shpuza
   jashtëzakonisht e butë.
• Futen lehtë në kanalin e veshit dhe janë të
   rehatshëm për bartje.

KUTI PËR RUAJTJE
TË SFUNGJERËVE
PËR VESHË

• Për 1 palë sfungjerë.

SFUNGJERË PËR VESHË
ME LIDHËSE, NË KUTI

• Sfungjerë me pendë të buta që lejojnë një pozicion shumë të rehatshëm.
• Performancë e lartë e izolimit me sinjal të mirë dhe kuptueshmëri të të folurit.
• Ofrohet në një kuti magazinimi praktike.

• Sfungjerë ergonomik me izolim të lartë të zhurmës (SNR është 37 dB).
• Të kapshme shpejt dhe gjithmonë në dorë me lidhëse.
• Paketimi: 100 palë.

SFUNGJERË PËR VESHË
ME LIDHËSE

SFUNGJERË PËR
VESHË x100

SERBATORË I SFUNGJERËVE PËR
VESHË PËR 400 PARË

• Montim i lehtë në mur dhe karikim i lehtë.
• Me një goditje, sistemi i rrotullimit, sfungjerët
   bien në dorën e përdoruesit.
• Mbajtësi nën krah pengon që sfungjerët të
   bien në dysheme.
• Sasia e mbushjes: 400 palë.





Art. 0984700660*

0984700655*

EN175, EN379, EN166

0984700662

0984700663

0984700664

0984700661

0984700666

0984700667

0984700669

0984700668

Maskë mbrojtëse për saldim

Maskë mbrojtëse për saldim

Tiparet:

Sipas Standardit

• Përshtatje DIN: 9-13
• Shpejtësia e senzorëve: 1/25.000s
• Fusha e të pamurit: 98x43mm
• Ushqimi: qeliza solare
• Dy senzorë optikë
• Sipas standardeve CE, ANSI, CSA, AS/NZS
• Përzgjedhje e regjimit: Saldim/Punë me brushë
• Plastika e cilësisë së lartë është e qëndrueshme
   në grimca
• Pesha: 460g

Xham mbrojtës i jashtëm për maskën Veldo

Shirit djerse rezervë për maskën e saldimit Veldo

Shirit koke rezervë për maskën e saldimit Veldo

Xhami mbrojtës i brendshëm për maskën Veldo

Sipas Standardit

Tiparet:

Xham mbrojtës i jashtëm

Kllapë zëvendësuese

Shirit zëvendësues i kokës

Xham mbrojtës i brendshëm

• Niveli i errësimit 4
• Përshtatje DIN: 4 / 4-8 / 9-13
• Klasa optike: 1/1/1/1
• Mbrojtja UV/IR: Niveli 16
• Sensori 4: Sensori optik
• Ndjeshmëria: E rregullueshme nga brenda
• Shpejtësia e sensorit të errësimit: 1/30,000 s
• Shpejtësia e sensorit të dritës 0.3s-039s
• Furnizimi me energji solare + litium + bateri
• On/Off Automatik
• Temperatura e funksionimit: -5ºC deri + 55ºC
• Materiali: Poliamid shumë rezistent
• Pesha 480g

Aplikimi: Maskat automatike të saldimit me errësim janë krijuar për të mbrojtur sytë dhe fytyrën nga shkëndijat, spërkatjet dhe
rrezatimi i dëmshëm në kushte normale saldimi. Mbrojtja e saldimit për proceset - REL, MIG/MAG, TIG, etj. Niveli i errësimit mund
të rregullohet manualisht midis 4-8/9-13. Duke kontrolluar tabelën e niveleve të errësimit në varësi të procesit të saldimit
dhe rrymës, niveli i duhur i errësimit mund të zgjidhet duke rrotulluar butonin SHADE në pjesën e brendshme të maskës.



Maskë mbrojtëse për saldim

Maskë mbrojtëse për saldim

Tiparet:

Art. 0984700653*

Art. 0984700650

Art. 0984700651* 

0984700656

0984700665

0984700658

0984700657

Art. 0984500101

Per modelet: 0713 82 100 dhe 0713 82 101

0984500101

0984500100

0984500108

0984500109

0984500110

0984500111

0984500112

0984500113

0984500114

0984500200

0984500208

0984500210

0984500211

Sipas StandarditMaskë mbrojtëse për saldim

• Përshtatje DIN: 9-13
• Shpejtësia e senzorëve: 1/30.000s
• Fusha e të pamurit: 98x55mm
• Katër senzorë optik
• Ushqimi: qelizat solare + dy bateri litumi që nuk

ndërrohen. Qëndrueshmëria e baterive 5-7 vite
• Të gjitha rregullimet bëhen nga ana e jashtme e

maskës–punë më e shpejtë pa hequr maskën.
• Përshtatje shtesë e mbajtësit në kokë – rregullim

i distancës nga fytyra
• Sipas standardeve CE, ANSI, CSA, AS/NZS
• Përzgjedhje e regjimit: Saldim/Punë me brushë
• Plastika e cilësisë së lartë është e qëndrueshme

në grimca
• Pesha: 520g

Shirit zëvendësues djerse për maskën Stella

Shirit zëvendësues i kokës për maskën Stella

Xhami mbrojtës i jashtëm për maskën Stella

Xhami mbrojtës i brendshëm për maskën Stella

Dimensionet: 90x110 mm.
Kodi / Përshkrimi

Kodi / Përshkrimi
Dimensionet: 40x110 mm.

Xham mbrojtës i jashtëm

Xham rezervë transparent (xhami i fortë 2 mm)

Xham i ndërrueshëm, i metalizuar 11 DIN

Xham i ndërrueshëm, i metalizuar 10 DIN

Xham i ndërrueshëm, i metalizuar 8 DIN

Xham pa ngjyrë 1000 orësh

Xham i ndërrueshëm, i metalizuar 14 DIN

Xham i ndërrueshëm 13 DIN i gjelbër

Xham i ndërrueshëm 12 DIN i gjelbër

Xham i ndërrueshëm 11 DIN i gjelbër

Xham i ndërrueshëm 10 DIN i gjelbër

Xham i ndërrueshëm 9 DIN i gjelbër

Xham i ndërrueshëm 8 DIN i gjelbër

Aksesore dhe pjese kembimi

*



Art. 0984502250

SYZE MBROJTËSE PËR SALDIM- FORNAX PLUS-DIN 5
•Niveli i mbrojtjes 5.
•Për saldim me gaz dhe prerje me plazma.
•Mbrojtje anësore e integruar.
•Lente panoramike për një fushë të gjerë të pamurit.
•Redukton shkëlqimin e shkëndijave gjatë saldimit.
•Pamje pa shtrembërim.
•Sipërfaqja e thjerrëzës rezistente ndaj gërvishtjeve dhe

veshja e brendshme e qëndrueshme ndaj mjegullës.
•Lente për njohje të shkëlqyeshme të ngjyrave.
•Mbrojtje nga shkëlqimi dhe IR.
•100% mbrojtje UV (deri në 400 nm).
•Doreza fleksibile me dy përbërës për rehati dhe siguri.
•Asnjë gjurmë presioni - edhe pas konsumimit të gjatë.
•E shkëlqyeshme në kombinim me maskat e frymëmarrjes.

Art. 0984317* Art. 0984318*

• Lidhëse për sup.
• Shirit për lidhje rreth nyjës.
• Ngjyra: natyrale.
• Gjatësia: rreth 56 cm.

Art. 0984312* / Art. 0984313*

• Me mbrojtje për gjoks dhe rrip shtrëngues jashtëzakonisht
të përshtatshëm, i përshtatet të gjitha përmasave të trupit.

• Lëkurë e çarë
• Sipërfaqe e vrazhdë
• Përmasat 100x80 cm

• Me mbrojtje për gjoks dhe rrip
shtrëngues jashtëzakonisht të
përshtatshëm, i përshtatet të
gjitha përmasave të trupit.

• Lëkurë e plotë
• Sipërfaqe e lëmueshme
• Përmasat 100x80 cm

• Me mbrojtje për shputa.
• Dy rripa për lidhje-mbërthim.
• Gjatësia: rreth 40 cm.

MBROJTJA E
KËMBËVE
Të prodhuara nga lëkura e çarë

Karakteristikat: Përdorimi:
Përdorimi:Karakteristikat:

Posaçërisht të përshtatshme për përdorim
në punëtori të saldimit, punëtori tornerie
dhe shkritore.

MËNGË MBROJTËSE

Posaçërisht e përshtatshme për
përdorim në punëtori saldimi,
punëtori tornerie, shkritore, farkëtari
dhe punë tjera metal procesuese.

PËRPARËSE PËR SALDIM
Karakteristikat: Karakteristikat:

Përdorimi: Përdorimi:

Syze mbrojtëse

PËR SALDIM
Karakteristikat:

Mbrojtje ideale nga prerja dhe
gërvishtja. Për metalpunues,
xhamprerës, anijepunues, ndërtim
makinash, përpunim i shasisë së
mjeteve motorike etj.

Mbrojtje ideale për: punëtori saldimi,
fabrika destilimi, shkritore, punëtori
galvanizimi. Falë sipërfaqes së
lëmueshme nuk është e ndjeshme në:
stërpika saldimi, çelik të lëngshëm
ose alumin.



Karakteristikat:

Karakteristikat:

Përdorimi:

Përdorimi:

Art. 05357572.. 36-47 E THELLË*
Sipas Standardit SRPS EN ISO 20345:2008

Art. 0984310014

10 5350050010

Art. 5984325810

Përdoret për të gjitha llojet e metodave
standarde të saldimit, MIG dhe MAG.

10 5984325810

Sipas Standardit

Mveshja: Lëkurë

Materiali i brendshëm:

Materiali i jashtëm:

Maja mbrojtëse:

Mes-shualli:

Shualli:

Shtroja:

Pesha (e shkurtër, madhësia 42):

3S Air Active tekstil

Lëkurë e zezë

PO (kompozite)

PO (Kevlar)

Dyshtresor PU

Antistatike/mund të heqet dhe të ndërrohet

715 g

Mveshja: Lëkurë

Sipas Standardit

Dorëza saldimi

Dorëza saldimi

Madhësia/Shifrat

Madhësia/Shifra

Dorëza nga lëkura e lopës me cilësi të lartë,
këto dorëza janë të përshtatshme për të
gjitha metodat standarde të saldimit
(MIG/MAG dhe REL), prerje me gaz dhe
plazma. Tegelet janë bërë nga fije Kevlari
(e zezë) rezistente ndaj temperaturës - për
qëndrueshmëri të lartë dhe jetëgjatësi të
zgjatur të shërbimit.

Për shkak të që ndrueshmërsië së tyre ndaj
temperaturave të larta, mund të përdoren për
punë në fabrika të përpunimit të gomës/plastikës
si dhe shkritore.

Dorëza saldimi prej lëkure lope cilësore me
përforcime në pëllëmbë dhe gishtin e madh.
Ato janë të qepura me fije Kevlari. Gjatësia e
dorezave prej 35 cm siguron mbrojtje të një
pjese të madhe të parakrahut.

Kategoria: II

Kategoria: II



Karakteristikat:

Përdorimi:

Përdorimi:

Sipas Standardit

Madhësia/Shifrat

Madhësia/Shifrat

Art. 5350050010

Art. 5350050210

Art. 5350050310

Për saldim standard, prerje, bluarje, heqje
dhe punë të tjera të vrazhda.

10 5350050010

10 5350050210

10 5350050310

4.1.4.3.

Dorëza saldimi

Dorëza saldimi

Madhësia/Shifrat

Mveshja: Lëkurë

Mveshja: Lëkurë

Dorëza saldimi

Sipas Standardit

Sipas Standardit

Mveshja: Lëkurë

Karakteristikat:

Doreza saldimi mbrojtëse e fortë për përdorim 
universal, e bërë nga lëkura e ngurtë e lopës dhe 
e çarë. Lëkura e plotë e lopës në pëllëmbë dhe 
gisht tregues. Mbështetësja dhe pranga e bërë 
me ndarje. Shumë e fortë dhe e qëndrueshme.
Rezistent ndaj vajit, yndyrës dhe ujit. Gjatësia 
totale: 35 cm

Përdorimi:

Për shkak të qëndrueshmwrsiw së tyre ndaj
temperaturave tw larta, mund të përdoren për
punë në fabrika të përpunimit të
gomës/plastikës si dhe shkritore.

Karakteristikat:

Doreza plotësisht të plota të bëra me ndarje.
Rezistencë ndaj temperaturës deri në 100ºC.
E bërë nga lëkura e ndarë e lopës. Sipërfaqja e 
dorezës lejon që lëkura të ajroset. Gjatësia totale: 
35 cm.

Doreza saldimi me tegel të cilësisë së lartë.
Lëkurë e plotë me cilësi të lartë 0,7 - 0,9 mm.
Ndjesia e prekjes në majat e gishtave është e
shprehur. Mansheta është e bërë nga një
ndarje. Materiali i brendshëm brenda manshetës
rezistent ndaj nxehtësisë. Rezistent ndaj vajit,
yndyrës dhe ujit. Jetë e gjatë shërbimi. Gjatësia
totale: 35 cm.

Për funksionim me precizitet të lartë me sens
të shkëlqyer të prekjes gjatë procesit të saldimit,
për saldim TIG dhe tw përshtatshme me kusht
për saldim MIG dhe MAG. Janë gjithashtu të
përshtatshme për përdorim në sektorin
industrial - lyerje me spërkatje.







PAJISJE PERSONALE MBROJTËSE

Würth Albania Sh.p.k.
Rruga Pavarësia, Mëzez, Kashar,
Tiranë, 1027, Shqipëri
Tel.: +355 (0) 42 247 773
info@wurth.al


